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RYTU VOKIETIHUE SUEME 700 POLICININKU
Nenudekite 
per daug* saulėje

Specialistai gydytojai sako, 
jog per didelis kaitinimasis sau
lėje gali sukelti ligas, pradedant 
vėžiu ir baigiant lupus erythe
matosus.

P. Europa stiprėja 
kariškai, ūkiškai 
džiaugiasi Carney

Dr. Brunner, Illinojaus un-to 
dermatorlogijos specialistas, sa
ko, jog ypač raudonos odos spal
va esanti paveikiama vėžio, ži
noma, jei deginamas! ilgai. Per 
ilgas deginimasis moterų odą su
pukšimas, o jaunos mergaitės 
gaunančios vad. odos reumatinį 
drugį (lupus erythematosus). 
Medžiagų apytakos specialistas 
Dr. Abramson pažymėjo, 
turėtų vengti saulės turį 
džiagų apykaitos ligas.

Tačiau maža saulės ' dozė
linti būti naudinga, ji pateikian
ti kūnui vitamino D, nors Ame
rikoje maiste jo ir netrūkstą. 
Norintieji būtinai nuruduoti, ga
li saulėje kaitintis tik 1—2 min. 
per dieną, tą dozę didinant iki 
15—20 minučių.

jog
me-

ga-

Rathbun siūlo 
policijos reformą

Ch. F. Rathbun, miesto tary
bos nusikaltimų komiteto vyr. 
patarėjas, siūlo šiokias refor
mas miesto labui: 1. policijos 
vado vietą perleisti civiliniam 
tarnautojui; 2. sumažinti leidi
mus tavernų laikytojams; 3. stu
dijuoti galimybę gemblingui le
galizuoti; 4. uždrausti gemblin- 
go kratos pranešimus ir taip 
pat priemones versti policininką 
pasakyti apie tokius dalykus vi
sa, ką jis žino; 5. padidinti poli
cininkų skaičių ir pakelti jų at
lyginimą nuo $4,500 iki $6,000 
per metus. Valstybės tarnauto
jui atleisti iš vietos turį pakak
ti pakaltinimų civilinės tarny
bos komisijoj.

Italija, Graikija, Turkija 
pamiršo vaidus, eina išvien

NAPOLIS, Italija. — JAV ad
mirolas Carney, ligi šiol vado
vavęs NATO karinėms pajėgoms 
Pietų Europoj, apleisdamas šią 
vietą, pasidžiaugė padaryta ap
siginklavimo pažanga ir stiprė
jančia vienybe tarp Italijos, 
Graikijos ir Turkijos.

Komunizmo pavojus yra toks 
didėlis, kad pirmą kartą istori
joj šios trys tautos, nežiūrint 
daugelio savirtapinių vaidų ir 
karų, suėjo į stiprią gynybos 
sąjungą NATO rėmuose.

šių tautų kariniai vadai, pri
klausą NATO Pietų Europos 
štabui, parodė gražų sugyveni
mą ir susitarimą, pripažino adm. 
Carney. Italijoj karines pajėgos 
po karo buvo sunaikintos, ir kol 
ji bus pakankamai atsiginkla- 
vusi„ teks dar daug padaryti, ta
čiau pirmieji šių trijų valsty
bių alianso 
pradžią.

Graikijos 
stipri, gerai
mai išdėstyta jos pasieniu, kal
bėjo Carney. Turkija yra pasi
ryžusi išpildyti savo įsipareigo
jimus NATO siekiams. Jos bri
gada Korėjoj parodžiusi didelę 
drąsą ir kovingumą.

Apsiginklavimo pastangos ne
būtų davusios tokių gerų vai
sių gerų vaisių ir neduotų dar 
geresnių vilčių, jei šių šalių ūki
nis gyvenimas nebūtų atsitai
sęs, pareiškė adm. Carney.

Jo kalba buvo pasakyta štabo 
bendradarbiams, minint Italijos, 
Graikijos ir Turkijos pirmąsias 
alianso metines. Carney ta pro
ga atsisveikino su savo bendra
darbiais, netrukus jam išvyks
tant į Washingtona perimti JAV 
laivyno viršininko pareigas.

NATO karinių pajėgų Pietų 
Europos vadu paskirtas adm. 
Fechteler, ligšiolinis JAV laivy
no viršininkas.

metai parodę gerą

kariuomenė yra 
apmokyta ir tinka-

Ragina remti reformas
Independent Voters of Illinois 

išsiuntinėjo tiek valstybiniams, 
tiek federaliniams demokratų 
partijos vadams raštus, kuriuo
se ragina partiją pritarti Chi
cagos miesto čarterio ir teismų 
reformoms. Esą, jei ir toliau 
demokratų vadai šioms pažan
gioms reformoms priešinsis, par
tija visam laikui paliksianti ma
žumos partija.

B. Baruch, J. Lewis 
Baltuosiuos Rūmuos

Rūpinasi 
slėptuvių įruošimu

Chicagos civilinės gynybos 
skyrius čia pradėjo tikrinti 1,- 
500 didesnių pramonės ir biznio 
įstaigų, norėdamas patirti, ką 
jos yra padariusios įrengti slėp
tuvėms, kad jų darbininkai bei 
tarnautojai galėtų pasislėpti 
priešo lėktuvų užpuolimo metu. 
Visos įstaigos, kur dirba dau
giau negu 100 žmonių, buvo pa

tikras an-

WASHINGTONAS, D. C. — 
Pirmadienio vakarą prez. Eisent 
howeris buvo pakvietęs naują 
būrį visuomenės vadų, pasišne
kėti valstybės klausimais priva
čiose vaišėse.

Jose dalyvavo New Yorko pi
niguočius Bernard Baruch, ang
liakasių unijos vadas John 
Lewis ir 13 kitų aukštų asmenų.

Panašiose vaišėse prieš sa
vaitę laiko dalyvavo buvęs prezi
dentas Hoover, gen. MacArthur 
ir kiti.

Pabėgo Lenkijos 
laivo kapitonas

ragintos atsakyti tam 
ketas iki liepos 15 d.

Liepos 4 šventė
Cook aps. American 

šių metų nepriklausomybės 
šventės dieną, Liepos 4, žada iš
kilmingai minėti Soldier Field. 
Laukiama apie 60,000 žmonių 
atsilankant. Programa pradeda
ma nuo 7:30 iki 10:30 v. v. Bus 
ir automobilių lenktynės, fejer
verkų šaudymas. Įėjimas $1.25.

Legion

LONDONAS. — Lenkų kelei
vinio laivo Batory kapitonas ap
leido savo laivą ir paprašė ang
lų vyriausybę, kad jam suteik
tų politinio pabėgėlio prieglobstį.

Batory laivas pagarsėjo 1948 
metais, kada juo pabėgo nuo 
Amerikos teismo Gerhard Eise- 
ler, buvęs Kremliaus patikėtinis. 
Dabar jis yra Rytinėj Vokieti
joj. Slanskio bylos dienomis jis 
buvo nušalintas nuo propagan
dos viršininko pareigų ir dabar 
liko antraeilė figūra.

Co%r,>

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Radiophoto
Gaisrininkai bandė išgelbėti keturių aukštų .Alba sandėli Philadelphijoje, kuriame buvo su

krauta valdžios gumos atsarga. Sulaikyti gaisro nepasisekė ir gaisras sandėlio pastatą sunaikino. 
Yra tiriamos gaisro priežastys, nes spėjama, jog tai sabotažninkų darbas.

JIE ATSISAKĖ N. BRANDENBURGE
ŠAUDYTI Į DARBININKŲ MINIĄ

Trys nepaklusnieji buvo nuteisti mirti
BERLYNAS. — Iš sovietų zonos atėjo žinių, tvirtinančių apie 

darbininkų riaušes penkiuose kituose miestuose Rytinėje Vokie
tijoje.

Šios žinios apie kruvinus su
kilimus buvo patvirtintos ir ko
munistų.

Tikslių žinių apie užmuštųjų 
ir sužeistųjų bei suimtųjų skai
čius 
kad 
lėtą 
čiai

sunku gauti, bet spėjama, 
žuvusių skaičius siekia ke- 
šimtų. Komunistų laikraš- 
patvirtina darbininkų suki

limus Hallej, Leipcige, Goerlitze 
ir Magdeburge. Vakar komuniš- 
tai pripažino vykstančius strei
kus ir sabotažo veiksmus urani- 
jo kasyklose Čekoslovakijos pa
sieny. Ten dirba sugaudyti ir 
suvežti darbininkai, politiniai 
kaliniai, stiprių sargybų apsup
ti.

PREZ. RHEE ĮTEIKĖ ULTIMATUMĄ 
JT VYR. ARMIJOS VADUI CLARKUT
Atitrauks Pietinės Korėjos armiją iš bendros 
komandos, jei susitaikins dabartinėm sąlygom

SEOUL, Korėja. — JT armijos vyr. vadas gen. Mark Clark, 
atvykęs pas P. Korėjos prezidentą Syngmanj Rhee pagrasyti dėl 
jo neklusnumo JT nutarimams, išvyko pesimistiškesnis dėl pa
liaubų susitarimo, negu buvo anksčiau.

Pasitarimai vykę draugiškoj 
nuotaikoj, tačiau pasikalbėjimo 
turiny nieko nematyti, kas duo
tų pagrindo manyti apie JT ga
lima susitarimą su savo sąjun
gininku — Pietine Korėja.

Per spaudos pasikalbėjimą, 
gen. Clarkui išvykus, prez. Rhee 
pastebėjo, jog daugelio manymu 
pasitarimai buvę ultimatyvinio 
pobūdžio. Jei kalbėti apie ulti
matumą, tektų pasakyti, kad jį 
įteikė ne JT armijos vadas, o 
jis, Pietinės Korėjos preziden
tas, Jungtinėms Tautoms, paaiš
kino Rhee.

Vokiečiu valia
galingesnė už
SSSR ginklus

( Vėliausios Žinios |

nistai sušaudė Doebernitzo Sak
sonijos miesto burmistrą H. W. 
Hartman.

Spėjama, kad Rytų Berlyne 
jau suimta 4000 žmonių, o visoj 
sovietų zonoj — 12',000.

Sovietai atleidžia 
judėjimo varžtus 

užsieniečiams

P. Korėja neįsileis indų
JT vadui buvo ultimatyviai 

pareikšta,1 kad nėra ko tikėtis 
P. Korėjos parašo po paliaubų 
susitarimu, jei JT nori susitar
ti dabartinėmis sąlygomis. P. 
Korėja tada atitrauks savo ar
miją iš JT komandos. Gen. Clark 
laimėjo nors tiek, kad P. Korė
ja apie šį savo, žygį painformuos 
iš anksto. Šis pavojus tol negre
sia, kol JT paliaubų delegacija 
nepasirašys paliaubų susitarimų 
su komunistais.

Diktatorių viešpatavimas 
pasibaigė, sako Adenauer

BERLY'NAS. — V. Vokietijos 
kancleris, atvykęs į bolševikų 
teroro aukų laidotuves V. Berly
ne, pareiškė: “Totalizmo viešpa
tavimo laikai Vokietijoj pasi
baigė”.

Kancleris kalbėjo sujaudintu 
balsu apie “laisvės kankinius”, 
žuvusius nuo raudonųjų pris
paudėjų tankų ir kulkosvaidžių. 
“Jie gali su ginklais parmušti 
ant žemės beginklius ir negina
mus žmones, bet jų valios ir pa
siryžimo jie niekad nepalauš”, 
užtikrino kalbėtojas.

“Visam pasauliui buvo paro
dyta, kad vokiečiai nenori būti 
vergais, kad jie nebenori nešti 
Uranijos,’ kad vokiečių nebegali
ma valdyti diktatūriniais įsaky
mais”.

Prez. Rhee pagrasė, kad In
dijos sargybiniai, kurie pagal 
JT — komunistų susitarimą at
vyks “globoti” nenorinčius na
mo važiuoti antikomunistus be
laisvius, bus pasitikti P. Korė
joj su ginklu.
P. Korėjos reikalavimai

Prez. Rhee išdėstė šias sąly
gas, kuriomis ji sutinka dary
ti paliaubas su komunistais:

1. — Atitraukti kinų armiją 
iš šiaurinės Korėjos.
'2. — Sudaryti karinę sutartį 

su Jungtinėmis Valstybėmis.
3. — Aprėžti pokarinės poli

tinės konferencijos laiką iki 3 
mėn. Jei per tą laiką nebūtų 
prieita susitarimo, JT armij a tu
ri pradėti vėl karą su komunis
tais.

JT armijos vadovybė davė aiš
kiai suprasti, jog ji negali šių; ir paskelbia, kad jie nubaudė 
P. Korėjos ultimatyvinių rei- kaltininką, 
kalavimų patenkinti.

“Visi vokiečiai anapus geleži
nės uždangos šaukiasi į mus, kad 
jų nepamirštume. Prisiekiu prieš 
visą vokiečių tautą, kad mes ne
nurimsim, kol jie neatgaus lais
vės, kol Vokietija nebus vėl 
jungta taikoj ir laisvėj”.
Badmirių demonstracijos

Pabėgėliai iš sovietų zonos pa
sakoja apie ilgas žmonių kolo
nas, demonstruojančias Leipci
go, Dresdeno, Demnitzo ir Ei
senach miestuose, žmonės reika
lauja duonos. Jie neturi duonos, 
nei bulvių, nekalbant apie rie
balus.

Komunistinė valdžia bando 
juos raminti nors pažadais, ža
dėta buvo ir anksčiau. Bet vie
toj pažadų Kremliaus perdėti- 
niai karts nuo karto įkiša į ka
lėjimą kokį aukštesnį pareigūną

su-

»
— Kalifornijos valstybės sei

mas priėmė įstatymą ir guberna
torius Warren patvirtino, \pagal 
kurį komunistų partiją uždrau
džiama kaip priešvalstybinė or
ganizacija (siekianti jėgos prie
monėmis sugriauti demokrati
nę santvarką).

—P. Korėjoj amerikiečiai 
perėmė sargybas prie visų anti
komunistinių belaisvių stovyk
lų, kad p. korėjiečiai jų nepa
leistų. Stovyklose liko apie 8.000 
šiaurinių antikomunistų; 27,000 
pabėgo, padedant P. Korėjos vy
riausybei.

— Pagautas Londono žmog
žudys John Christie, 55 m., pri
sipažino, nužudęs 7 moteris’.

— JT visuotinio susirinkimo 
pirmininkas Lester Pearson 
(Kanados užsienio reikalų mi- 
nisteris) kreipėsi į prez. Rhee 
paklusti JT paliaubų sąlygoms. 
Prancūzijos vyriausybė, pana
šiai kaip ir Anglijos', pasiuntė 
P. Korėjai protesto notą dėl be
laisvių paleidimo.

—A. Pinay, pasitaręs su pran 
cūzų politinėmis partijomis ir 
negavęs jų pritarimo, atsisakė 
pastangų sudaryti naują vyriau- 
sisakė krauti prekes į laivus, ga- 
sybę.

— Havajų uosto krovėjai at
sisakė pakrauti laivus:, ga
benančius' prekes ir ginklus Ko
rėjos frontui. Jie protestuoja 
dėl jų vado komunisto nuteisi
mo už priešvalstybinę veiklą.

— Maskvos Prava, minėdama 
vokiečių armijos užpuolimą prieš 
Sovietų S-gą prieš 12 metų, vėl 
pakartojo, jog komunistinės val
stybės gali sugyventi su kapi
talistinėms valstybėms, esant 
taikiems norams,

— švedų delegacija, priskirta 
į neutraliąją komisiją Korėjos 
karo belaisviams tvarkyti, išvy
ko iš Stockholm© į JAV, o iš čia 
vyks į Korėją, šveicarų delega
cija išvyksta po kelių dienų. Ka
da bus pasirašytos paliaubos 
dar nežinia.

Nuginklavo liaudies policiją
Vakarų Berlyno informacijos 

biuras praneša apie liaudies po
licijos N. Brandeburge atsisaky
mą šaudyti į demonstruojančią 
darbininkų minui. Suvažiavę 
raudonosios armijos daliniai nu
ginklavo neklusniuosius polici
ninkus, apie 700, ir juos suėmė. 
Policininkai, stiprių sargybų ap
supti, buvo išgabenti į Lenkiją, 
o gal ir toliau, matyti . koncent
racijos stovyklas.
3 policininkus sušaudė

Rytiniame Berlyne, Aleksan
der kareivinėse, sovietai pagrei- 
tomis nuteisė 3 .policininkus ir 
juos sušaudė už 
malšinti šaunamais 
monstrantus.

Jenoj komunistai
na moterį, Erna Dorn, 42 metų, 
prisikabinus prie jos, kad jį kir
šinusi minią prieš 
raudonarmiečius.

neklausymą 
ginklais de-

sušaudė vie-

siaučiančius

tautose
Berlyno in- 

teigia gavęs

Leidžia važiuoti į Krimą, Sibirą; 
į > Pabaltijį — ne

MASKVA. — Fšis tas naujo 
yra ir sovietų politikoj, tvar
kant užsieniečių keliavimą po 
plačiąją stalinistų imperiją.

Užsienio reikalų ministerija 
išdalino užsienio atstovybėms sa
vo skelbimą apie keliavimo varž
tų atšaukimą į daugelį vietų So
vietų Sąjungoj. Diplomatai ir 
kiti užsieniečiai, turį įvažiavimo 
ir apsistojimo leidimą, gali, pa
vyzdžiui, nuvažiuoti į Krimo pu
siasalį, bet Sevastopolį turi lenk
si! vingiu. Patariama važiuoti į 
Jaltą, caro laikų vasarvietę, pa
garsėjusią Roosevelto ir Chur- 
chillio nuolaidomis Stalinui 1945 
m. pavasarį.

Sovietai atidaro duris ir į ki
tas Juodosios jūros vasarvietes, 
kaip Soči, Agry ir Adler.
Neleidžia į Pabaltįjį

Nuvažiuoti į Lietuvą, Latviją, 
Estiją ir pasižiūrėti kaip ten da
bar gyvena žmonės po Stalino 
saule, neleidžiama, šia privilegi
ja turi tiktai Bimba. Taip pat 
uždrausta priartėti iki 16 mylių 
nuo Norvegijos, Suomijos, Tur
kijos, Irano ir Afganistano pa
sienio.

Bet jei kas važiuoja iš Mask
vos savo automobiliu, leidžiama 
apsilankyti tik trijose vietose 
netoli Maskvos: Zagorsko vie
nuolyne, Klino ir Tolstojaus mu
ziejuj Jasnaja Poliana.

žmonėm iš to nei 
kiek sočiau.

žiniomis, 
miai, su

EDITORIALAI Už H. R. 231
KONGRESINIAME REKORDE

WASHINGTONAS, D.C. — 
Chicagos didžiojoje spaudoje — 
Daily News ir American — pa- 
seklbti editorialai, parėmė Kers- 
ton Rezoliuciją 231, Kersten rū
pesčiu, buvo įdėti į Congressio
nal Record birželio' mėn. 17 ir 
18 d.

Neramumai kitose
Minėtas Vakarų 

formacijos biuras 
žinių apie neramumų plitimą ir
kitose komunistu užimtose ša- c

lyse. Tą patį tvirtina ir Vakari
nės Saksonijos viceprezidentas 
Friedrich von Kessell,, pabrėž
damas, kad “partizanų kovos 
prasidėjo visose sovietų sateli
tinėse šalyse”, ypač Lenkijoj, 
kur antikomunistiniai partiza
nai išsprogdino visą eilę tiltų.

Times korespondento 
komunistų sunkveži- 

ginklais, pakeliui iš 
į Rytinį Berlyną, bu

vo sulaikyti vokiečių partizanų. 
Komunistai juos vadina “ban
ditais”. Jie esą organizuojami 
Ollenhauerio (socialdemokratų 
vado), Ernsto Reuterio, V. Ber
lyno burmistro ir paties Ade
nauerio, padedant Jakobui Kai- 
seriui, tautinių reikalų ministe- 
riui.
Adenaueris V. Berlyne

V. Vokietijos ministeris pir
mininkas Konrad Adenauer ant
radienį dalyvavo 7 vokiečių, žu
vusių nuo komunistų kulkų, lai
dotuvėse.

Jis pareiškė, kad vokiečiai ne
nurims, kol 18 milijonų jų tau
tiečių sovietų zonoj neatgaus 
laisvės. Adenaueris kreipėsi į 
JAV, Anglijos ir Prancūzijos vy
riausybes, prašydamas, kad jos 
darytų viską bolševikų terorui 
sustabdyti.

Įtartinas sprogimas 
vyriausybės sandėly

PHILADELPHIA, Pa. — FBI 
agentai mano, kad milžiniškas 
sprogimas vyriausybė sandėly 
galėjo būti sabotažninkų darbas.

Po sprogimo kilo gaisras ir 
sandėlis su 4000 žalios gumos’ 
bei 2000 t. toniko ekstrakto su
degė. Sandėlis buvo Jeffersono 
gatvėj, miesto pietryčių pramo
ningoj daly. Griūvantys mūrai 
sutruškino 12 automobilių, sto
vėjusių gatvėj palei sandėlį.

Trumpai prieš sprogimą bu
vo pastebėtas sunkvežimis su 
dviem vyrais, važiuojąs pro san
dėlio vartus. Po sprogimo sunk
vežimis su abiem vyrais buvo 
dingęs — sunaikintas.

Sušaudė burmistrą
Naujai atbėgę vokiečiai iš Ry

tinės zonos praneša,- kad komu-

NUSKENDO 80 ŽMONIŲ
MADRAS, Indija. — Patvinus 

Sabari upei buvo apversta daug 
mažų vietinių gyventojų valčių 
ir paskandinta 80 žmonių.

Padaryta ir didelių medžiagi
nių nuostolių.

— 3 JAV generolai, vyriau
sybės kviečiami, atvyko apžiū
rėti Jugoslaviją, kur tinkamiau 
galėtų įruošti, aviacijos bazes 
karo atveju.



Iš KANADOS...
Toronto, Ont.

Lietuviai importeriai 
Tarptautinėje Parodoje

Šių metų birželio mėnesio 1— 
12’ dienomis Įvyko sėstoji Tarp
tautinė Prekybos ir Pramonės 
Paroda Toronte. Šioje parodoje 
pirmą kartą šauniai pasirodė ir 
viena lietuvių firma — Atlan
tic Export-Import Co. turinti sa
vo biurą ir prekybą. Toronte, 
1622 Bloor Street West. Minėta 
firma buvo išstačius! atstovau
jamų Europos gamintoj ų-fabri- 
kantų šias prekes: “TIPPA 
GOSSEN” ir “OLYMPIA” rašo
mąsias mašinėles, “BADENIA 
PEERLESS” ir “HAMANN” 
universalines skaičiavimo maši
nas, Europos stotims radijo pri
imtuvus “KOERTING” firmos, 
pirmos rūšies odos, gintarinių 
bei bijuoterinių išdirbinių, me
dicinos, odontologijos instrumen
tu, konstrukcinių vaikams žais- 
lų, plastininių naujovinių lėlių, 
keraminių (bavariškų) puodelių

DAILY 9 A. M. TO 8:30 P. M.
SATURDAY 9 A. M. TO 6 P. M.

3-2A SO. ŠTAI E ST

IŠMOKITE ANGLŲ
KALBOS

Skaityti — Rašyti — Kalbėti
Klasės arba privačios instrukcijos

Klauskite Mrs. J. NAUJIENŲ
Skaitytojai mokės pigiau už pamokas

CLARK ACADEMY
OF SPEECH

5154 No. Clark St
Kreiptis dėl nemokamo pasitarimo
SYnnyšide 4-4400 IRving 8-0291

Dėkit Savo Santaupas
Kur Ypač Saugu
Kur Jas Išimat Kada Norit

ft- JI 0 3 *•

Atminkit, ne visos taupytno 
įstaigos yra bankai, o tiktai s 
bankai yra apdrausti Federal 
Deposit Insurance Corp. <*1 £'.■ 
Būkit Išmintingi, Dėkit taup
menas ir Tawpykit Čia.

Jūsų pinigai bus saugūs ir galėsit, 
kada norėsit, juos išimti.

UNION NATIONAL
BANK of CHICAGO
Michigan Ave., at 111th St.

WAterfall 8-3637
Patogu ir Suderinančiai

Member Federal Reserve System 
Under U. S. Gov’t. Supervision k___——J

su muzika, naujos gamybos vo
kiškų plunksnakočių, automati
nių spalvotų paišelių, reklami
nių naujovių ir kitų prekių.

Malonu buvo pastebėti, kad 
minimos firmos išstatytos pre
kės, palyginus su kitų firmų tos 
pačios branžos prekėmis, kainos 
žymiai žemesnės. Prekybininkai 
ir publika rodė nemažą tomis 
prekėmis susidomėjimą.

Liėtuvių bendruomenė tikrai 
gali pasididžiuoti turėdama sa
vo tarpe prityrusių prekybinin
kų, kaip p. K. Motušį, kuris ir 
šibs firmos yra įkūrėjas ir da
bartinis direktorius. Firmai lin
kime geriausios sėkmės.
Įsidėmėtinas pavyzdys

•

Kanados pilietybės turėjimas 
yra būtina sąlyga priimant pil
nateisiu nariu į Advokatų Kole
giją. šių metų birželio mėnesio 
16 d. Toronto Apygardos Teis
mo viešame posėdyje teisininkas 
Jonas Juškaitis prisiekė ištiki
mybę Jos Didinybei Karalienei 
Elzbietai II ir jam buvo įteikti 
Kanados pilietybės dokumentai 
su visomis su tuo susijusiomis 
teisėmis ir pareigomis.

Tąja proga vertėtų atkreipti 
gerbiamųjų skaitytojų dėmesį į 
vieną reiškinį. Teisininkas Juš
kaitis yra vienas iš tų mūsų 
tautiečių, kuris kasdien profesi
niais reikalais susitinka su di
deliu skaičiumi anglų-kanadie- 
čių. Tiems nėra lengva ištarti ir 
atsiminti lietuviškas Juškaičio 
vardas bei pavardė. Todėl jam 
buvo pasiūlyta pilietybės sutei
kimo proga pavardę sutrumpin
ti ir suanglinti. Bet Juškaitis 
griežtai atsisakė keisti nors ir 
raidę tėvų jam sutėikto vardo 
ar pavardės. Tai įsidėmėtinas ir 
sektinas pavyzdys. Mūsų dau
gelis spaudimo neišlaiko ir pra
deda žaloti savo pavardes, O 
taip neturėtų būti. Nesvarbu, 
kur gyvėrisi ar kokią pilietybę 
gausi, bet tautybės niekas nepa
keis. Savo tautybę mufris reikia 
didžiuotis, nes esame garbinigos 
tautos ainiai.

Jonas Juškaitis yra kilęs iš 
Prūsų Lietuvos. OkupavUs 1939 
metais Klaipėdos Kraštą, jis bu
vo nacių politiniais sumetimais 
be teismo sprendimo įmestas į 
kalėjimą. Vėliau, jį paleidus, 
jam pasisekė pasitraukti Į Di
džiąją Lietuvą. —J. D. K.

Grand Rapids, Mich.
Vietos lietuviai sudėjo aukų 

Lietuvos vadavimo reikalams:
6.00 dolerius aukojo Eng. 

Bliudnikas.
Po 5.00 dol. aukojo: S. G. Bar

to, kun. Antanas Kardauskas, 
Levdanskų šeima, Vincas Luko
ševičius, Antanas Maskeliūhas, 
kun. Titas Narbutas, kun. Jur
gis Riauba ir Dr. Trumpausko 
šeima.

4.00 dol. aukojb M. Alksnis.
Po 2.00 dol. aukojo: Al. ir J. 

Baura, Dr. Gailiūnas, Marčiulio
nis, Povilas Karaliūnas, J. Ku- 
rant, Jonas Petrauskas, Bronė 
Šimukėnaitė, Vincas Strolis.

Po 1.50 dol. aukojo: Baliai ir 
J. Uzas.

Daugumas aukojo po vieną 
doleri ir mažiau, c

Columbus, Ohio
Aukos Lietuvos laisvinimui

Birželio 14-tosios — Lietuvos 
Kankinių Dienos — proga Co
lumbus, O. ir apylinkėse ( New
ark, O., Lancaster, O.) gyvenan
tieji lietuviai suaukojo Lietuvos 
laisvinimo darbams paremti:

$20 — Clem Pocius; $15 — 
Irene Jasevičius, M. D.

Po $10 — kun. Dr. Valdema
ras Cukuras, Geo Sakas, Biru
tė Saldukienė, Povilas Dagys, 
Jonas čenkus, Petras Lekys, Al
fonsas Vedeikis, Aleksas Petin
gas.

$6 — Pranas Visockis.
Po $5 — Otto G. Tribul, Chas 

G. Allen, kun. Vaclovas sumi
nąs.

Po $2 — Stasys Poderys, Vin
cas Mockus, Liucija Mockutė, 
Stasė Mockutė.

Viso surinkta $144, kurie pa
siųsti ALT Centrui.

“Mūsų būrelis yra mažas, mes 
dar visai neseniai susiorganiza
vome į PLB apylinkę”, praneša 
kun. Dr. N. Cukuras, PLB apy
linkės seniūnas.'Dr. A. Jasevi
čius iš Columbus, Ohio, yiįa pa
skirtas ALT įgaliotiniu.

S. Bakanas lankysis

Tėvų susirinkimas 
Lietuvių Vasario 16

Gimnazijoj Diepholze
Š. m. birželio mėn. 3 dieną 

įvyko Lietuvių Vasario 16 Gim
nazijos patalpose Diepholze gim
nazijos ir paruošiamosios klasės 
mokinių tėvų susirinkimas. Į su
sirinkimą atvyko tėvai iš Weh- 
neno, dalyvavo Diepholze gyve
nantieji tėvai ir keli tėvai iš to
liau esančių vietovių. Kiti nega
lėjo atvykti dėl lėšų stokos, nes 
daugumas tėvų gyvena iš be
darbio pašalpos, o kelionė Vo
kietijoje labai brangi. Dėl to į 
susirinkimą ir atvyko tik dalis 
tėvų ir jis teturėjo formalią 
reikšmę. Susirinkime dalyvavo 
gimnazijos direktorius, mokyto
jai ir bendrabučio vedėjas. Su
sirinkusius tėvus pasveikino i 
gimnazijos direktorius A. Gied
raitis. Po to buvo išrinktas su
sirinkimo prezidiumas, o prezi
diumo pirmininku p. Vasiliaus
kas. Gimnazijos direktorius A. i 
Giedraitis pateikė susirinkusiem i 
plačią ir nuodugnią gimnazijos 1
—__________  ______

darbo ir dabartinės padėties 
ataskaitą bei naujo gimnazijai 
pastato pirkimo stovį. Per tėvų 
komiteto rinkimus į tėvų komi
tetą buvo išrinkti — pirminin
ku p. P. Kazirskis, nariais p. J. 
Majauskas ir p. Sėdaitis.

Po rinkimų gimnazijos direk
torius atsakinėjo aiškiai ir tiks
liai į tėvų pateiktus klausimus. 
Pasibaigus susirinkimui p. Vasi
liauskas nuoširdžiais žodžiais 
padėkojo gimnazijos direktoriui, 
pedagogams ir tarnautojams už 
mokinių auklėjimą ir globą.

—Lietuvių Vasario 16 Gim
nazijos salėje susirinko gimna
zijos mokytojai, mokiniai ir sto
vyklos gyventojai, kai š. m. bir
želio mėn. 5 dieną iš August-

dorfo atvykęs dr. Literskis pra
dėjo įdomią paskaitą “Vande
nynų biologiją”. Dr. Literskiui 
dėkojo už paskaitą gimnazijos 
direktorius A. Giedraitis, dėkin
ga auditorija gi nepagailėjo 
daug katučių.

—Š. m. birželio mėn. 6 die
ną Diepholzo miesto rotušėje 
įvykusiame jaunimo organizaci
jų atstovų posėdyje pilnateisiu 
nariu dalyvavo PLSS “Aušros” 
Tunto adjutantas sk. vytis si. 
Kasparas Dikšaitis. Iš viso čia 
lietuvių skautų teisės yra pri
pažįstamos ir gerbiamos. Visi 
lietuviai skautai ir skautės bus 
Diepholzo miesto lėšomis ap
drausti nuo nelaimingų atsitiki
mų. V-is

VICTOR BALANDA
Real Estate 

Loans
Mortgages 

Notary Public 
3133 S. Halsted 
Chicago 8, HL 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicago® 
kolonijose.
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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Kas NAUJIENŲ nėra lietęs. 
Dar ne pilnai apsišvietęs, 
O NAUJIENŲ tiėsoš žodis 
tikrą kelią jiems parodys.

PASIMATYKITE SU
STANLEY LITVINU

APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

DABAR YRA LAIKAS ĮRENGTI 
SAVO NAMĄ ŽIEMAI* ,* *

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno 
pasirinkimo A-l rūšies stako lentų 

ir namams rriateriblti.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY 
3039 SO. HALSTED STREET Tel. VICTORY 2-1272 

STANLEY LITWiNAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

Diena Ateis - Busi Linksmas Sutaupęs 
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje. 

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

H

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,0609

LIETUVIŠKA DUONA 
ir įvairius kepsnius kepa iš tremties atvykęs patyręs 

Lietuvoje kepėjas - specialistas 
” ALEKSAS GAIDJURGIS

STAR BAKERY
738 West 31st Street Telef.: CAIumet 5-2173

(Tik pusė bloko į rytus nuo Halsted St.)
PRIIMAMI ĮVAIRŪS SPECIALŪS UŽSAKYMAI

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
pietoje ir iš tolimesnių distancijų 

KOSTAS EIDUKONIS 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel.: GRovehill 6-7096

BRIGHTON SAVINGS artd LOAN ASS’N.
4971 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave. 

Telefonas: LAfayėtte 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ailtrad., Pehktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų. 

Trėčiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Kfetviri. 9; 00 'ryte iki 8:00 vak.
-y e, A .. ? „

įW

«.■? ■

Kanadoje
Aprašys savo kelionės įspūdžius 
bei užrašys Naujienas’

St. Rakarias, Naujienų ben
dradarbis, kuris gyvena Bridge
ville (Pa.), prie Pittsburgh©, 
birželio 23 d. pradėjo savo ke
lionę, kurios tikslas yra aplan
kyti Kanados lietuvių kolonijas. 
Jisai rašo, kad pirmiausia aplan
kysiąs New York o valstybės eže
rus ir šv. Lauryno upės pakraš
čius. Po to patrauksiąs į Mon
treal!, o iš ten šv. Lauryno upės 
pakraščiu (iš kitos pusės) grį
šiąs atgal, sustodamas lietuvių 
kolonijose.

Apie savo kelionės įspūdžius 
žada parašyti Naujienoms.-Tąja 
p'štt proga bandysiąs surasti 
Naujienoms ir naujų skaitytojų.

jis dar rašo:
“Sdvo kelionės plane esu nu

matęs aplankyti-šias lietuvių ko
lonijas: Montreal, Brookville, 
Kingston, Toronto, Oakville, 
Hamilton ir pro Niagara Falls, 
Buffalo if Erie grįšiu atgal į 
narhūs. Kelionėje gal Užtruksiu 
apie 10 dienų”. ;

LANKĖSI A. KUČINSKAS
Antanas Kučinskas iš Calga

ry, Rockyford, Alberta (Kana
dos), dirbąs geležinkeliuose, bu
vo nuvykęs į Ontario (Kanado
je) ir iš čia grįždamas užsuko į 
Chicagą pas savo sesers vaikus 
Gaižiūnus, 2230 W. 21 St. PI. 
Iš čia išvyko atgal.

Rockyfordo apylinkėse gyve
na apie 200 lietuvių. Paskutiniu 
įlietu susiorganizavo lietuvių 
draugija, kurioje Kučinskas yra 
sekretorium. A. Kučinskas ap
lankė “Naujienas” ir įsigijo įvai
rios teatro literatūros, taip pat 
porą tautiškų kostiumų.

iei turi parduoti ūkį — 
į “Naujienas” tuoj užsuki. , 
O jei taiko tteturesi — 
Telefonu nukalbėsi,

f įjo

QUICK st20° 
BalowZero

K real Home Freezer 
now in a refrigerator. 
Holds 77 lbs. Keeps i«> 
cream hard indefinitely.

PH1LCO 1138

★ Famous Dairy Bar with 
exclusive Cheese Keeper 
and Butter Keeper.

★ Fully Adjustable Shelves

★ Twin Porcelain Crispers

★ Covered Mea* Tray

★ New Flush IntertorLighting

★ New "Key Largo" Color 
Styling’.

Cont/'Moned

1

First refrigerator ever 
built that automati
cally creates ideal food 
keeping conditions re
gardless of climate, 
season or kitchen tem
perature.

at New Low Price

05
New 1953 models 

7 to 12 cu. ft-

PHILCO 932. Yes, now at lowest price ever 
... a huge 9.3 cu. ft. door storage Philco with 
big full-width freezer. Quick Chiller. Double 
Crisper. All superbly styled $ Q 7 G Q 5 
in smart "Key Largo” color. J

cu. ft

UP

BEE JAY STORES
15 West Httbbard Street
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WHitehall 4-3253

j Perveža baldus
I Chicagoje ir iš tolimesnių vietų.
I TURIU ILGĄ PATYRIMĄ
Juozas Naujokaitis

6819 So. Rockwell St
CHICAGO 29, ILL.

Phone WAlbrook 5-9209 
Netesiliepus, skamb. LA 3-9754

----------------------------- -- ------------------------------ --------------

Jos. F. Budrik, Inc.

Lietuvių krautuvė, kur visi 
perka rakandus, televizijas, 
radijas, brangenybes už že
miausias kainas ir lengvais 
išmokėjimais, 3241 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Ill. Telef.: 
CAIumet 5-7237.

Krautuvė atidara pirmadie
nio ir ketvirtadienio vakarais.

•

Budriko radio valanda leidžiama 
kiekvieną ketvirtadieni iš stoties 
WHFC, 1450 kilocycles su studio 
orkestru ir dainininkais.
__________ *

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRU 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IK ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENU, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo g y d b m d s 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašaliu# 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina pėršiėjiiiią ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusio* 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
višiį išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arbū atsiųskite money 
orderį įu . .

LEGULO, DEPT. J 
5618 t¥. Eddy St., Chicago 34, Hi.

ARBATA NUO ŠALČIO
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti riė- 
smagiunus, skausmus 
ir nuostolius, paprastas 
šaltis yra bereikalinga 
bėda. ALEXANDRO 
ARBATA NUO ŠAL
ČIO yrą mišinys šak
nų, sėklų, žiedų, žie
vių ir žolių, ir jeigu

tos arbatbs kasdieną išsigertume, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra, 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokelį 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti pastoriui C. O. D., tai ta 
pati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nub 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto;
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro.
Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tei. HEmlock 4-Ž413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
H ' ' ' ' iif' ii
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Philadelphia, Pa.
KAIP KLEBONAI NUGALĖJO 
VYSKUPĄ. — KATALIKIŠKŲ 
ORGANIZACIJŲ VADAI AP
ŠAUKTI “KRIKŠČIONIŠKAIS 
BEDIEVIAIS” IR LIUCIPIE- 
RIAUS TARNAIS. —

Praėjusiais metais Lietuvių 
Diena buvo suruošta Ravenhill 
Akademijoje, 3480 Schoolhouse 
Lane, Germantown. Ir šiais me
tais toje pačioje vietoje planuo
jama suruošti Lietuvių Dieną. 
Toji vietove yra Philadelphijos 
pakraštyje. Tai labai gražioje 
vietoje Įsikūręs moterų vienuo
lynas, kuris moderniškuose pa
statuose išlaiko tokiu pat vardu 
aukštesniąją mokyklą. Vienuo
lyne yra ir dvi lietuvaitės sese
les. Agr. K. čikotas, Philadelphi
jos ateitininkų vadas, prižiūri 
vienuolyno parką ir daržą, bei 
veda ūkinius jo reikalus.

Tad pasibaigiant mokslo me
tams Philadelphijos liet. kat. 
org. vadai sumanė suruošti ta
me vienuolyne didelį koncertą. 
Koncerto programai paruošti ir 
įvykdyti susiorganizavo plačios 
apimties ir stiprus komitetas, 
kuris per radiją ir spaudoje pa
skelbė, kad koncertas ruošiamas 
dideliam tikslui: daugiau bičiu
lių amerikiečių tarpe lietuviams 
surasti. Reikia pasakyti, kad su
manymas buvo labai geras, .gir
tinas ir visų remtinas. Komite
tas pakvietė atvykti vysk. V. 
Padolskį. Koncerto pelnas buvo 
numatytas šv. .Kazimiero Kole
gijai Romoje paremti. Į Phila
delphijos lietuviai skaitlingai 
ruošėsi dalyvauti koncerte pa
gerbti savo vyskupą tremtini.

Bet nepatiko kažkodėl tas di
delis pasiruošimas vyskupui 
tremtiniui sutekti Philadelphi
jos lietuviškų parapijų klebo
nams, ir jie pradėjo trukdyti, 
kad vysk. V. Padolskis i Phila- 

v c
delphiją neatvyktų. Tai pajutęs 
koncertui rengti komitetas ėmė
si energingų žygių. Išrinkta de
legacija, vadovaujama prof. A. 
Jurskio, lankėsi pas klebonus, 
norėdamas jos atkalbėti nuo 
jų nenaudingo sumanymo. Bet 
klebonai pasakydavo: nuspręsta 
ir taip turi būti. Vienoje klebo
nijoje išvestas iš kantrybės de
legacijos pirmininkas sušukęs: 
“Pralote, ar tai yra mūsų nusi
kaltimas Bažnyčiai, kad mes 
mylime ir gerbiame savo Vys
kupą?’^

Nei vienoje klebonijoje dele
gacija nebuvo suprasta. Delega
cijai ir koncertui rengti komi
tetui Philadelphijoje buvo pa
leisti pikti gandai, kad koncertui 
rengti komitetas yra sudarytas 
iš “krikščioniškų bedievių”, o 
delegatai esą paties Liucipie- 
riaus siųsti tarnai. Už vienuoly
no sienų būta daug karčių- aša
rėlių pasiekus gandams seselių 
ausis apie klebonų intrigas ir 
dėl jų laukiamo vyskupo neat
vykimą. Viena seselė lietuvaitė 
norėjusi iš Lietuvos vyskupo 
priimti šventinimus, ypač skau
džiai tas nemalonias naujienas 
pergyvenusi.

Energingasis koncertui ruošti 
komitetas taip lengvai nenorėjo 
nusileisti Philadelphijos lietu
viams klebonams dėl jų nesu
prantamo nusistatymo. Komite
to nariai mušė telegramas prel. 
J. Balkūnui, telefonais buvo aiš
kinamasi padėtis. Bet visa tai 
buvo be pasekmių. Vyskupui .ne
patogu buvo lankyti namus, ku
rie jau pilni akis graužiančių 
dūmų. Ir taip tas plačiai Phila
delphijoje garsintas Ravenhill 
Akademijoje koncertas ir iškil
mės š. m. gegužės mėn. 31 d. 
įvyko be vysk. V. Padolskio vi
zito. Jis sukėlė jo priešininkų 
adresu daugybę kalbų ir teisin
gų pastabų. Jis paliko ir rengė
jams, apšauktiems “krikščioniš
kais bedieviais” ir Liucipieriaus 
tarnais, daug kartėlio.

Apie jį “Draugas” (Nr. 135) 
rašydamas taip užbaigia:

“Tiesa, jis kainavo šiek tiek. 
Ne pinigo (pelno šv. Kazimiero 
kolegijai daugiau $300), bet var
go, nerimo ir tik rengėjams ži-

Bridgeport, Conn.
Adomas Viznis palaidotas

Birželio 18 d. Bridgeport 
Lakeview bendrose kapinėse 
gražiai palaidotas Adomas Viz- 
nis.

Į Adomo laidotuves atvyko iš 
Įvairių vietų Viznių šeimos gi
minės ir draugai. Jų tarpe bu
vo A. Viznio brolis iš Detroito; 
Viznienės sesers sūnūs iš New 
Haveno; buvę Lietuvoje moky
tojai Masoniai iš Patersono, N. 
J.; Cibulskiai iš Stamfordb, se
ni Viznių šeimos bendraminčiai 
bičiuliai; Vokietaitis, .Connecti
cut valstybės SLA veikėjas ir 
daugelis kitų, tiek iš kitur, tiek 
iš Bridgeporto atėjusių pagerb
ti mirusįjį ir pareikšti užuojau
tą'Barborai Viznienei.

Ant Adomo Viznio kapo buvo 
sunešta daugiau kaip penkiasde
šimt gyvų gelių vainikų. Be Viz
nių šeimos artimų giminių vai
nikus sudėjo SLA vietos orga
nizacija, Vytauto draugija, CIO 
vietos unijos skyrius, telegra
ma iš Chicagos vainiką užsakė 
teisininko Bigelio šeima, Vilkai
čiai iš Thomaston, Conn., ir dau
gelis kitų.

Kadangi Adomas Viznis jau 
eilė metų kaip skundėsi širdies 
liga ir nekartą jis turėjo šir
dies priepuolius, tai su liga sa
votiškai buvo susipratęs; dirbti 
nustodavo tik ligos verčiamas, 
o šiaip veikė kiek galėjo ir Tū

nomu nemalonumu. Bet laikas 
nučiuoš, o nemalonumai bus pa
miršti ir dings kartu su rūku”. 
Deja, tas įvyks ne taip greitai. 
Išsisklaidę padangėje dūmai ant 
daiktų ir žmonių ilgam laikui 
palieka suodžius.

E. šapuolytė

pinosi ateitimi, štai buvo sume
tęs vykti Floridon ilgesniam lai
kui ten sveikatos grūdinti, bet 
likimo buvo lemta kitaip.

Adomas Viznis svajojo, kad 
ilgainiui, nusikratęs visokių kas
dieninių rūpesčių ir darbų, pra
dėsiąs surašyti ką iš praeities 
lietuvių visuomeninio gyvenimo 
prisiminęs. O prisiminti jis tu
rėjo ką, nes savų tautiečių tar
pe buvo judrus, veiklus, pasta
bus ir spaudos artimas bendra
darbis. Paskutiniu laiku jis me
tė metmenis “Tėvynei” ilges
niam straipsniui apie senesnio 
amžiaus SLA bendrabučio Įstei
gimą, kur būtų galima pailsėti, 
ramiai dienas leisti ir tyloje su
sikaupus dirbti. Jam taip pat 
rūpėjo SLA narių pajalmėjimo 
klausimas. Deja, visi jo tie dar
bai pasiliko sumestuose planuo
se. Mirtis, ta neišvengiama bū
tinybė, visa nutraukė.

Adomas Viznis su savo pažįs
tamais per visą savo gyvenimą 
vedė plačią korespondenciją. Sa
vo laiškuose jis visuomet palies
davo įdomiuosius dienos klausi
mus, tuo požiūriu jo kai kurie 
laiškai JAV lietuvių gyvenimo 
praeičiai pažinti yra vertingi. 
Būtų gerai dabar jo tuos laiš
kus pasaugoti, kas juos nesunai- 

Ikino, ar perduoti kam nors juos 
ateičiai išlaikyti. Pats Adomas 
Viznis kitų jam rašytus laiškus 
(bent dalį jų) yra išsaugojęs. ■

Adomo Viznio JAV yra mirę 
brolis ir sesuo. Adomo Viznio 
laidotuvėmis padėjo rūpintis jo 
asmeninis draugas Cibulskis, 
nuoširdus ir ilgametis naujienie- 
tis. J. V.

Apie Lietuvą, pasauli suiesą 
Tik “Naujienos” skelbia tiesą 
Kas paskaito “Naujienas” 
Visą tiesą ten atras.

NEKOMUNISTINIŲ
RUSŲ RADIJAS

Antradieni rusai nekomunis- 
tai, daugumoje neseniai iš Rusi
jos pabėgusieji, pradėjo savo 
radijo pusvalandi. Iš Chicagos'

radijo stoties kiekvieną, antra
dienį ir ketvirtadienį 6:30 jie 
transliuos žinias. Ilgosios ban
gos yra 1490 kilociklų, o trum
posios — 102,3 megaciklų. At
vykusieji pasakoja gyvenimo 
tikrovę bolševikų pavergtoje 
Rusijoje.

GET THE GAS HEATER BACKED BY
$38,342,000
OF HEATER EXPERIENCE

fromordinary
• • -

Ąetevsim
-B tOBte

įCįrįįį::

GAS HEATER
PATENTED > AUTOMATIC

You owe it to 
yourself to SEE the 

SENSATIONALLY 
BETTER-

GUARANTEED ELECTRIC APPLIANCE 
and FURNITURE CO.

2876 WEST CERMAK ROAD
Rhone BISHOP 7-3333

OPEN MONDAY and THURSDAY EVENINGS

DIDI ZINIA iš
Canada Dry žvaigždės

Terry and the Pirates

CANADA DRY IŠSIUNTĖ

KUPONU

S~T CHICAGOS SRITYJE
Saugokite juos—jie verti 35c jums!

Jūsų mėgiama krautuvė mielai išpirks šiuos Canada Dry kuponus

CANADAI 
dry .

.GngerA’

A,
»a o tC

pirkdami šį didelį 28 unc. 
šeimos dydžio butelį, jei 
iškelsite savo kuponus a 
jūsų krautuvėj,

pirkdami šį patogų Canada 
Dry 6 butelių krepšį jei iškel
site savo kuponą krautuvėj.

Pirmą kartą gėrimų 
riusi tokią kilnią auką Čikagos srityje. Bet 
Canada Dry vykdo šią stebėtiną auką, ka
dangi yra tikra, jog kartą paragavę šio pui
kaus, skanaus gaivinančio gėrimo, jūs gersi
te jį vėl ir vėl, dar ir dar, dieną iš dienos.

kompanija yra pada-

DĖMESIO . . . CHICAGOS GYVENTOJAI 
Jeigu kartais negausite kuponų, siųskite tuoj savo 
pavardę ir adresą: Canada Dry, P. O. Box 6908, 
Chicago 77, Illinois — ir kuponai bus jums tuč- f 
tuojau pasiųsti.

* BM MB BBB MB MB HBI MB MM MB MM MB MM MM MB MB BBI MBbJ^

Rnad^
T DRY
V linger All A?

=-~=====S Wino fwout y.-.

CANADA

Jūs sutiksite, jog Canada Dry yra geriau
sias gėrimas. Jis skanus. Jis niekad nevar
gina jūsų skonio. Tai Amerikos Ginger-Up
per.

Saugokite savo kuponus, kurie verti 35c. 
Nuneškite juos į jūsų mėgiamiausią krautu
vę ir pradėkite džiaugtis nuo dabar atsigai
vinimo apoteoze.

CANADA DRY
GINGER ALE

APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000,00
Atsargos fondas...........  —......  3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Rank System narys.
Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 

Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH 
President and Manager

STANDARD HDHiAI SAVINGS
-žSžfe: j..-. j. ■< ■ V'< < . m ’ . . '

Blz A N t O A ii - A S S Q C i Ą119 N v ■' ■ i 
■-Avyv.: o F > CHICAGO

j® 4192 ARCHER AVE.į CHICAGO 3'2 'A'? 

PHONE: Virginia 7-1141'

Sutaupysite $50.00, $100.00, $200.00 
Pirkdami Televiziją iš Budriko 

vasaros metu

10‘DIENU 
BANDYMUI 
NAMUOSE

Palyginkit su kitom 
garsiom išdirbystėm, kurios 
parduoda po $249.95!
Dar nebuvo tokios žemos kainos! 129Tik

Garsiųjų išdirbę jų!
MAHOGANY DARBO TV

Nieko daugiau nereikia pirkti — 
VISKAS YRA

Mokėk tik $1.25 į savaitę
Įskaitant Warranty ant visų dalių 
Įskaitant Picture Tube Warranty 
Įskaitant Federalinius Excise taksus 
Įskaitant Pristatymą į jūsų namus

“Personal” Plastic Portable Radijai 
Palyginkite kainas — $29.95 ir .... .. $’|7.77 
Ideališka mokslo baigimo proga dovana! Turi Long-life baterijas!

Plastikos kabinetas, metalu pagražintas

$24.95 Naujo Greičio FONOGRAFAS 
1953 metų modelis ..... ......................... $]g.77

Groja visus greito sukimosi rekordus. Tvirta, rudos odos dėžė 
nešiotis kelionėje.

Automatiškas nešiojamas FONOGRAFAS
GROJA VISUS REKORDUS

Reguliari kaina $99.50, už  ____  $49»5O
VERTYBIŲ KARNAVALAS \

SUTAUPYSITE ANT. REIKMENŲ
NACIONALIAI IŠGARSĖJĘ ŠALDYTUVAI
Visų garsiųjų laidų, kaina žema kaip .... $149.50

Famous Brand Freezers .... ...........  $195 ir aukšč.
Table Top Gasiniai Pečiai (plytos) .... $69.50 ir aukšč.
Garsūs* Dulkių Valytuvai .......  $19 ir aukšč.
Gerai Žinomos Skalbiamos Mašinos .... $99.50 ir aukšč.
Garsiųjų Išdirbysčių Mangliai ......  $99.50 ir aukšč.
Garsūs Maži Radijai ...............    $12.95 ir aukšč.
Radijo-Fonografai ......       $29.00 ir aukšč.
Electric Mixers ..... ............... --....... - $24.00 ir aukšč.
Automatiški Kavos Virduliai .............  $22.00 ir aukšč.
Garsiųjų Išdirbysčių Gruzdintuvai'....... $12.00 ir aukšč.

PINIGŲ NEREIKIA ĮMOKĖTI

JOS. F. SUDRIK, INC.
3241 So. Halsted Street

Tel.: Victory 2-9542 ir CAlumet 5-7237

Buddriko Radio Valanda leidžiama iš radio stoties WHFC, 1450 kil. 
kas Ketvirtadienio vakarais 6:00 valandą, vak.

GARSINKITĖS “NAUJIENOS E”
3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—WEDNESDAY, JUNE 24, 1953



ANGLIJOS UŽSIENIO POLITIKA IĮ § VOKIETIJOS

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.
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Atsisakė Šauti į Darbininkus
Į vakarinį.Berlyną atbėgusieji vokiečiai pasakoja:
Vokietijos mieste Goerlitz, kuris guli prie lenkų sie

nos, kilo darbininkų riaušės prieš komunistų valdžią, šiai 
nepajėgiant darbininkų numalšinti policijos jėgomis, ru
sai atsiuntė į Goerlitzą lenkų kariuomenės tankus.

Bet vyresnysis lenkų karininkas, išlipęs iš savo tanko 
Goerlitze, pasveikino demonstruojančių darbininkų .minią 
ir pareiškė: “Aš nešauju į vokiečius darbininkus”.

Lenkų tankai buvo sugrąžinti atgal į Lenkiją. Vokie
čių darbininkų demonstraciją vėliau išsklaidė rusų tankai.

Tai reikšmingas įvykis. Bolševikų pavergtos tautos 
Europoje simpatizuoja viena kitai, todėl net jų kareiviai 
atsisako vartoti ginklą prieš kitos tautos darbininkus. 
Slopinti darbininkų maištus tose šalyse tenka patiems bol
ševikams.

Rusijos valdžia šiandien, kaip kad buvo carizmo lai
kais, eina “Europos žandaro” pareigas. •

Uždraudė Važiuoti į Pabaltijį
Sovietų valdžia nuėmė kai kuriuos suvaržymus užsie

nio diplomatams. Jie dabar galės važinėti iš Maskvos į 
Sibirą, daugumą sričių centralinėje Azijoje, Ukrainą, Kry
mą ir kai kurias kitas vietas.

Bet draudimas keliauti į Lietuvą, Latviją ir Estiją pa
silieka galioje ir toliau.

Šitas šalis Rusijos diktatūra pagrobė 1940 m. ir, prieš 
žmonių valią, pavertė “sovietinėmis respublikomis”. Ką 
okupantai tenai daro, jie nenori, kad pasaulis žinotų. Lie
tuva ir kitos dvi Pabaltijo valstybės yra ne už vienos, bet 
už dviejų “geležinių sienų”.

O lietuviški Maskvos bernai Amerikoje šimtus kartų 
melavo, kad kelias į Lietuvą būsiąs atidarytas, kai tik pa
sibaigsiąs karas. Karas pasibaigė 1945 m.

Po “išlaisvinimo” priedanga, Rusijos tironai pavertė 
Lietuvą koncentracijos stovykla, iš kurios žmogus tegali 
pasprukti, tik rizikuodamas savo gyvastim. Šituo atžvil
giu net smetoninis fašizmas buvo kur kas liberališkesnis 
už komunistus.

Prezidento Rhee Reikalavimai
Korėjos respublikos prezidentas Sygman Rhee reika

lauja, kad, pasirašius karo paliaubas, pasitrauktų iš Ko
rėjos ginkluotos kinų komunistų jėgos. Yra ir kitų reika
lavimų,. bet šitas svarbiausias.

Reikia pripažinti, kad jisai turi rimtą pagrindą. Korė
jos respublika negali jaustis saugi, kol šiaurinėje pusia
salio dalyje stovės Kinijos komunistų armija. Ji turi eiti 
lauk.

Kinijos komunistai iš viso neturėjo jokios teisės verž
tis į Korėją. Tai buvo grynas ir nieku nepateisinamas ag
resijos žygis. Jei agresorių jėgos būtų paliktos Korėjoje,

MIRĖ MATTEOTI 
UŽMUŠĖJAS

Sekmadienį mirė Parma 
(Italijos) kalėjime Amleto Po- 
veruomo, vienas iš fašistinių 
gengsterių, kurie 1924 m. nu
žudė socialistų vadą Italijos 
parlamente Giacomo Matteoti.

Matteoti buvo drąsiausias 
Mussolinio diktatūros priešas. 
Jisai iškėlė aikštėn stambias fi
nansines fašistų suktybes ir 
vieną rytą birželio mėn. ėjo į 
parlamento posėdį, prisikrovęs 
savo portfelį dokumentų, ku
riais jisai rengėsi įrodyti, kaip 
valdžia vagia valstybės iždo pi
nigus. Bet jį pagrobė juodmarš- 
kinių gengsteriai, įmetė į savo 
automobilį ir, nuvežę už mies
to, nugalabijo. Porai mėnesių 
praėjus, socialistų atstovo kū
nas buvo surastas ežere netoli 
Romos.

Nors fašistai tada jau dvejus 
metus buvo valdžioje, bet jų 
^partija dar nekontroliavo visų 
departamentų ir dar nebuvo 
paėmusi į savo rankhs teismo. 
Skandalas, kilęs dėl Matteoti 
nužudymo, buvo nugąsdinęs 
patį Mussolinį. Todėl žmogžu
džiai buvo sugauti ir nuteisti 
kalėjimu. Kalėjimo bausmę ga
vo gengsterių vadas Amerigo 
Dūmini ir jo padėjėjas Amleto 
Poveruomo. Bet Mussolini iš
rūpino jiem karaliaus susimy- 
lėjimą, o vėliau jisai apdova
nojo juos, kaip didvyrius.

Į’ kalėjimą žmogžudžiai buvo 
pasodinti tik po antrojo pasau
linio karo, kada fašistų valdžia 
jau buvo nuversta.

Fašistų diktatūra Italijoje iš
silaikė 22 metu ir per tą laiką 
sudemoralizavo milijonus žmo
nių. Kai banditiškas Mussolinio 
režimas negarbingai susmuko, 
daug buvusių jo tarnų bei rė
mėjų prisiplakė prie įvairių 
partijų. Didelis buv. juodmarš- 
kinių skaičius įstojo į komunis
tų organizacijas, rasdami jose 
ne tik užuovėją, bet ir patogią 
dirvą tolimesnei savo veiklai, 
nes komunistų “ideologija” ir 
veikimo būdai nedaug kuo te
siskiria nuo fašistų. Juk ir pats 
Mussolini niekad nebuvo susi
pykęs su Leninu ir Stalinu.

Vienas ir fašizmo palikimų 
yra tas, kad komunistai šian
dien yra stambiausia politinė 
partija Italijoje.

SOVIETŲ “TEISIN
GUMAS”

Visų šalių komunistai ir ben
drakeleiviai kėlė triukšmingus o 
protestus prieš Rosenbergų nu
teisimą ir įtraukė į tų dviejų 
šnipų “gelbėjimo” kampaniją 
net daugelį komunistų priešų. 

tai jie būtų geresnėje padėtyje pasiruošti naujam puoli
mui, negu prieš karo pradžią. Tokios paliaubos reikštų 
agresorių laimėjimą.

Net Romos popiežius du kartu 
kreipėsi į JAV valdžią, prašy
damas jiems susimylėjimo. Ro- 
senbergus užtarė du Prancūzi- o
jos kardinolai ir daug kitų dva
sininkų, katalikų ir protestan
tų, įvairiose šalyse, — jau ne
kalbant apie visokio plauko 
“liberalus” rašytojus, meninin
kus, mokslininkus ir 1.1.

Rosenbergai buvo nuteisti 
viešame teisme, kuriame jų by
la buvo svarstoma ištisus tris 
mėnesius. Jie turėjo pasisamdę 
penkis advokatus, ir jiems bu
vo suteiktos visos apsigynimo 
galimybės, numatytos įstaty
muose. Daugiau kaip per dve
jus metus po jų nuteisimo bu
vo atidėliojamas bausmės 
įvykdymas, kai šnipų advoka
tai vaikščiojo iš vieno teismo 
į kitą, apeliuodami prieš mir
ties sprendimą. O tuo tarpu vi
suomenėje buvo vedama mil
žiniška agitacija už pasmerk
tuosius.

Įvykdžius pagaliau teismo 
paskirtą bausmę šnipams, jų 
gynėjai išplūdo “žmogžudžiais” 
JAV prezidentą ir teisingumo 
departamento pareigūnus, ir 
neapykantos propaganda prieš 
Ameriką yra tęsiama toliau vi
same pasaulyje.

Tačiau pažiūrėkime, kaip el
giasi su savo priešais, apkal
tintais “šnipinėjimu”, Sovietų 
Rusijos valdžia. Paduosime čia 
tik vieną pavyzdį.

Prasidėjus karui tarp SSRS 
ir Vokietijos, 1941 m., du Len
kijos žydų socialistų vadai Vik
tor" Alter ir Henryk Ehrlich nu
vyko į Sovietų Sąjungą. Juodu 
pasisiūlė sovietų valdžiai orga
nizuoti pabėgusius iš Lenkijos 
į Rusiją žydus kovai prieš Vo
kietijos nacius ir taip pat atsi
šaukti į viso pasaulio žydus, 
kad jie remtų Sovietų Sąjungą. 
Buvo apsvarstyti planai, kaip 
šitą darbą vykdyti, ir buvo pa
ruoštas atsišaukimo projektas.

Bet po to visos žinios apie 
Alterį ir Ehrlichą nutilo. Jų 
draugai Amerikoje susirūpino 
ir ėmė teirautis apie jų likimą. 
Keli Amerikos darbininkų va
dai kreipėsi į Amerikos Darbo 
Federacijos prezidentą Wm. 
Green ir jisai 1943 m. parašė 
laišką SSRS valdžiai. Po kurio 
laiko jam atsakė tuometinis so
vietų ambasadorius Washing
tone Maksim Litvinov.

Litvinovas pranešė, kad Vik
tor Alter ir Henryk Ehrlich bu
vo sušaudyti, kaip “nacių šni
pai”, 1941 m. gruodžio mėn.

Ir štai, ką tada rašė komu
nistu laikraštis “Daily Work
er”, kuris tiek daug sielojosi 
dėl šnipų Rosenbergų nubau
dimo mirtim. Jisai pareiškė:

“Per daugelį mėnesių buvo žino

Apie tai Eltos bendradarbis 
D. Britanijoje J. Vilčinskas in
formuoja:

D. Britanijos min. pirm. W. 
Churchillis gegužės 11 d. užsie
nio politioks reikalais pasakytoj 
kalboj pasiūlė didžiųjų valsty
bių vyr. galvų konferenciją, ku
rioje turėtų dalyvauti kuo ma
žesnis skaičius valstybių ir kuo 
mažiau žmonių. Savo ilgoje kal
boje Rytų Europai jis teskyrė 
tik kelis žodžius, prasitardamas 
apie Lenkiją, kad ji turėtų lik
ti buferinė, bet laisva valstybė 
tarp Vokietijos ir Rusijos. Opo- 
zicjos šulas C. Attlee pritarė 
svarbiausioms min. pirm, kal
bos mintims, ypatingai pabrėž
damas reikalą, siekiant susitari
mo su Rusija, nekelti visų di
džiųjų problemų iš karto, bet 
bandyti “išlaisvinti veną kitą 
rąstą iš įstrigusio sieliaus”.

Tarp daugelio kitų parlamen
to atstovų, dalyvavusių disku
sijose ir kalbėjusių Egipto, Ko
rėjos ir apskritai Rytų klausi
mais, keli atstovai atkreipė dė
mesį į Rytų ir Vdurinės Euro
pos kraštus. Sir W. Railkes, 
kuris, vienas iš nedaugelio par
lamento atstovų, savo laiku 
protestavo prieš Jaltos sutartį, 
tarp kitko pasakė: “Jeigu Rusi
jos vyriausybė tikrai nori ilga
laikio susitarimo, tai toks susi
tarimas turi remtis platesniais 
planais, ir į jį turi įeiti Viduri
nės ir Rytų Europos tautų iš
laisvinimas, leidžiant toms tau
toms netolimoje ateityje ir su 
tarptautine kontrole apsispręsti, 
ar jos nori ateičiai surišti savo 
likimą su komunizmu, ar su Va
karų pasauliu.

“Kad ir koks bebūtų vienu ar 
kitu užsienio politikos klausimu 
susitarimas, dėl vieno dalyko aš 
esu visai tikras: mažosios Eu

ma, kad Sovietų teismai nubaudė! 
mirtim du žydų socialdemokratu. 
Jiedu buvo kalti, antraip jų nebūtų 
nubaudę.”

Komunistų partija įdėjo laik
raščiuose, 1943 m. balandžio 3 
d., ištiso puslapio skelbimą, ku
riame tarp kitko buvo pasaky
ta:

“Ar jie (Alterio ir Ehrlicho gynė
jai) sakys, jog Sovietų Sąjunga ne
turi pakankamai išminties, kad ga
lėtų atskirti savo draugus nuo prie
šų, ir kad ji nubaudė nenusikaltu
sius žmones?”

Nėra jokios abejonės, kad 
tie du žydų socialdemokratų 
vadai buvo nekalti. Kas gi pa
tikės, kad jie užsiėmė šnipinė
jimu ir dargi hitlerinės Vokie
tijos naudai?

Bet komunistai jų nužudymą 
“užgyrė”, nors nuteistieji as
menys neturėjo galimybės nei 
gintis atvirame teisme, nei ape
liuoti į visuomenės sąžinę.

Dėl jų nužudymo neprotes
tavo nei popiežius, nei kardi
nolai, nei protestantų kunigai, 
nei “liberaliniai” mokslininkai.

ropos tautos turi teisę apspręs
ti savo ateitį. Ilgalaikės taikos 
mes nepasieksime tik) daliniu 
susitarimu. Karo metu ir po 
karo mes esame keliais atvejais 
pasižadėję, jog darysime viską, 
kad Vid. ir Rytų Europos tau
tos būtų laisvos. Jeigu šiuo me
tu, kada yra kai kurių pažymių, 
jog Rusija yra linkusi būti kiek 
nuolaidesnė, negu ji buvo neto
limoje praeityje, mes galėtume 
pasiekti susitarimo, pagal; kurį 
tarptautinėj kontrolėj didžiosios 
valstybės atitrauktų savo ka
riuomenę iš tų kraštų, — tai 
jau būtų pirmasis žingsnis. Bet 
kol mes taip nedarome, sunku 
tikėtis, jog, pasikeitus vienam 
asmeniui, kuris tarp kitko buvo 
pirmtakūno dešinioji ranka, ten 
įvyko visiškas nusistatymo pa
sikeitimas”.

Darbo partijos ‘atstovas Per
cy Daines, pacitavęs Eisenho- 
werio žodžius, kad nė iš vienos 
tautos negali būti atimta teisė 
pasirinkti savo valdžios formą ir 
ekonominę sistemą, pastebėjo, 
jog, kaip praktika parodė, nuo
laidos, padarytos Rusijai po pa
skutinio karo, pasirodė esančios 
pražūtingos pasaulio taikai. 
“Mes davėm pasižadėjimus Len
kijai — ir kas su ja atsitiko? 
šiandien Lenkija labiau nei 
prieš 100 metų yra Rusijos im
perijos dalis”. Vengrijos prari
jimas, kaip Rakosi prisipažino, 
galėjo įvykti tik su Rusioj s pa
rama. Rumunijoje, kaip pažy
mėjo Anna Pauker, komunistai 
užgrobė valdžią tik dėka “pa
lankių sąlygų, kurias sudarė So
vietų kariuomenės buvimas 
krašte”. Mūsų sąžinė taip pat 
nevisai švari dėl Čekoslovakijos. 

! P. Percy Daines, kreipdama
sis į min. pirmininką, paklausė: 
“Ar mes nieko neturime pasa
kyti dėl visų tautų? Ar šie de
batai taip ir pasibaigs nieko ne
pasakius apie juos? Ar mes no
rime parodyti, jog mūsų tylėji
mas reiškia, kad jie privalo am
žiams likti vergijoje, o jų kraš
tai paversti Rusijos ūkinio im
perializmo kolonijomis? Yra 
liūdnas faktas, ir aš manau, tat 
turi slėgti kiekvieno mūsų sąži
nę, kajį yra milijonai žmonių, 
panašių į mus, gyvenančių ver
gų sąlygose, kuriose žmogus bi
jo pasakyti žodį savo kaimynui 
ar net savo šeimos nariui, nes 
už tai jį tuojau suims valstybės 
policija”.

Atstovas Percy Daines taip 
pat kreipėsi į savo partijos drau
gus,- kurie nevisuomet sugeba 
įvertinti padėtį už geležinės už
dangos. (Elta).

— Svetimi skersvėjai naiki
na mūsų mažos tautos vaikus. 
Gelbėkime kiekvieną lietuvį, ku
ris patenka į vargą bei skurdą. 
Mūsų tėvynė Lietuva bus dėkin
ga tiems, kurie prisidėjo prie 
lietuvybės išlaikymo. Padėkime

Bendras pabaltiečių Birželio 14 
d. minėjimas Stuttgarte

Birželio 14 minėjimas Stutt
garte — Steinhaldenfelde buvo 
surengtas estų, latvių ir lietuvių 
kartu, susitarus visiems trims 
apylinkių pirmininkams. Lietu
viams katalikams pamaldos bu
vo 11 vai. ir evangelikams 12 
vai., kurias atlaikė kun. Butkus 
ir kun. Jurkaitis. Į minėjimą 
susirinko apie 150 žmonių. Da
lyvavo gudų, ukrainiečių ir len
kų atstovai, o taip pat vietos 
vokiečių katalikų ir evangelikų 
kunigai ir vokiečių visuomenės 
atstovai. Į garbės prezidiumą 
buvo pakviesti: estų atstovas p. 
Tollasson, latvių C. T. pirmi
ninkas dr. Šildė, VLIKo Vykd. 
Tarybos narys p. Gelžinis ir, 
kaip labai nuo bolševikų teroro 
nukentėjęs, p. Šukys.

Po įžangos žodžių, kuriuos 
pasakė p. Janevičs, tylos minute 
buvo pagerbti bolševikų nužu
dytieji, kankinamieji kalėjimuo
se ir vergų darbo stovyklose 
pabaltiečiai.

Kalbas pasakė dr. šildo, Tol
lasson ir Gelžinis. Pirmieji du 
kalbėtojai plačiau nušvietė bol
ševikų vykdytą ir dabar tebe
vykdomą terorą ir rusifikaciją 
Pabaltijo kraštuose. Kvietė vi
sus dar aktyviau įsijungti į ko
vą dėl Pabaltijo ir kitų bolše
vikų užgrobtų kraštų išlaisvini
mo. M. Gelžinis išryškino Pa
kaitės kraštų išlaisvinimo per
spektyvas dabartinėje politinė
je situacijoje. Jis nušvietė trijų 
didžiųjų politinius tikslus, ku
riuos jie sieks Bermudos kon
ferencijoje, o taip pat, ko dabar
tiniu metu siekia Sovietų Są
junga. Siekiant mūsų kraštų 
išlaisvinimo JAV yra mūsų stip
riausia atrama. Su Vokietija 
mus šiuo metu jungia taip pat 
interesų bendrumas. Antroj kal
bos daly jis aiškino, kad bolše
vikai, sulaužydami sutartis ir 
iškilmingus pareiškimus, nau
dodami smurtą, provokacijas ir 
apgaulę, okupavo Pabaltijos 
kraštus ir juos laikosi tik bai
saus teroro pagelba. Kvietė lie
tuvius būti vieningais, o visus 
pabaltiečius artimai bendradar
biauti.

Po kiekvienos kalbos buvo 
giedamas tos tautos himnas, ku
riai tautybei priklausė kalbėto
jas. Susirinkimas priėmė atitin
kamą protesto rezoliuciją. Mi
nėjimas Daigias deklamacijomis. 
Iš lietuvių pusės deklamavo 
vargo mokyklos mokiniai E. 
Vormaitė, L. Skeivclas ir G. 
Lipšytė.

Minėjimas dalyviams padarė 
gilų įspūdį.

Balfui — išblaškytųjų po visą 
pasaulį lietuvių globėjui — vyk
dyti šalpos darbą. Paaukokime 
kiek galime.

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas” išsirašo.

ELENA DERVOJEDAITIENĖ

PASLAPTINGOJI MOTERIS
3. (Tęsinys)

Tad nemažai nustebo kaimo gyventojai, 
kai vieną, dieną pastebėjo, kad iš bakūžė
lės dūmtraukio pradėjo rūkti dūmai.

— Kas ten dabar atsibastė? — klausinė
jo vieni kitus. Smalsesnės moterėlės pa
siuntė vaikus pasižiūrėti ir šie, pasislėpę 
po medžiais, stebėjo, kas dedasi buvusioj 
apleistoj bakūžėlėj. Paskui jie pamatė iš
einančią jauną moterį ir einančią ežeran 
vandens. Parbėgę papasakojo kaime, kad 
bakūžėj apsigyvenusi nepažįstama, nema
tyta jauna moteris.

— Kas ji ir iš kur ji? — spėliojo kaimo 
moterėlės, bet nei viena nedrįso įeiti bakū
žėlei!, atlankyti naują bakūžėlės gyvento
ją ir pasiteirauti, kas ji ir iš kur ji. Ikį vie
ną vakarą, kai Daujotai valgė vakarienę 
ir kalbėjosi, nelauktas ir netikėtas svečias 
pasibeldė į jų trobos duris. — -------

Kalneliais, apaugusiais gražiais miškais, 
vingiuoja smėlėta juosta link Vievio. Bal
ti berželiai šnekasi paslaptingai pakelėj 
sustoję. Jiems pritardamos, linguoja liepos, 
o mažutė drebulėlė, lengvučio vėjelio pa

liesta, dreba iš baimės visais lapeliais ir 
bijosi pratarti žodį, bijosi pasakyti bal
tiems berželiams, kad ji matė miškeliu ei
nančią, balta skarele ryšinčių, jauną mo
terį.

Epušės ir alksniai glėbesčiuojasi ir šnabž
dasi, pasakodami vieni kiliems apie besi
slapstančius miške vyrus, kažką benarp- 
liojančius, kaž-ką ant ausų dedančius, kaž
ką rašančius, kažką pranešinėjaučius į tolį.

Nusileidus vieškeliu nuo kalniuko, žvilg
snis užkliūva už tyvuliuojančio nedidelio, 
gražaus ežeriūkščio. Jo pakrantės apaugu
sios medžiais ir krūmokšniais ir šiltomis 
birželio naktimis visa paežerė skamba nuo 
lakštingalų ir volungių giesmių.

Kitame ežero krante matosi stambaus 
ūkininko sodyba ir jos sodo medžiai link
smai linkčioja pavieškelės skarotiems ber
žams. Didelis dirvos plotas, lyg žalias lo
pas, išsitiesė tarp aplink jį ošiančio miško. 
Ši sodyba yra atsiskyrusi nuo toliau išsi
draikiusių kaimelio sodybų.

Senis Daujotas mokėjo gražiai susitvar
kyti ir gyveno laimingas su savo šeima. 
Tik atūžus karo audrai, džiaugsmas pama
žu pradėjo šioj sodyboj užleisti vietą pil
kajam rūpesčiui ir nemigo naktims.------- —

Tą vakarą sėdėjo visa Daujotu šeimyna 
prie stalo vakarieniaudama. Senis kalbė
josi su sūnum apie rytdienos lauko darbus.

— Rūpinamės, dirbam, sėjam, o Dievas 
žino, kas valgys, — atsiduso Daujotienė, 
dar apyjaunė moteriškė.

— Dievo valia, motin. Kad nereikėtų pa
tiems badu mirti, turim dirbti ir sėti, nors 
savo derlium ir turim su svetimais krašto 
engėjais dalytis. Tokia jau Dievo valia, 
motin, — dėstė iš lėto senis Daujotą ki
tiems šeimos nariams tylint.

Sulig tais žodžiais pradėjo kieme loti 
šuo.

— Bene dar gausim svečių, — pasakė 
Daujotienė.

Tuo akimirksniu pasibeldė durysna.
— Prašom, — pasakė Daujotą, išimda

mas pypkę iš dantų ir kartu paleisdamas 
dūmų kamuolį palubėm

Trobon įėjo jauna moteris. Ji buvo pa
prastai, bet gan skoningai apsirengusi. Iš 
po baltos skarelės kyšojo geltonų plaukų 
garbanėlių spurgai. Mėlynos akys greit per
žvelgė troboj esančius žmones ir sustojo 
ties seniu Daujotą.

— Labas vakaras, — pasisveikino galvos 
linkterėjimu.

Ir sustojo prie durų, paskui save jas už
darydama.

— Labas vakaras, — atsakė Daujotą.
— Aš čia pas jus užėjau tokiu mažu rei

kaliuku, — pradėjo moteris.
— Prašom toliau. Prašom sėstis, — paki

lo Daujotienė ir priekyšte brūkštelėjo per 
suolo kraštą.

Moteris priėjo prie suolo, stovinčio po 
langu ir atsisėdo.

— O iš kur jūs būsit? — paklausė Dau
jotą.

— Aš iš čia pat, — atsakė užkalbintoji.
— Nematyta, — įsiterpė Daujotienė.
— Kad aš, tetulyt, dar visai neseniai čia 

gyvenu, tai su žmonėmis dar nesusipaži
nau.

— Bene jūs būsit ta naujoji Agotėlės tro
belės gyventoja? — vėl pasiteiravo Daujo
tienė.

— Taip, tetulyt. Gyvenau Kaune, dirbau 
fabrike. Šiek tiek susitaupiau pinigo ir su
galvojau apsigyventi ramioj vietelėj, pasil

sėti. Buvau susirgusi ir gydytojai patarė 
persikelti gyventi kur nors kaiman, kur ar
čiau prie miško, kur sveikesnis oras. Mat, 
su plaučiais ne viskas tvarkoj, — pasako
josi moteris.

— Tai vargšelė sergate... — užjausdama 
pasakė Daujotienė. — Gal pieno puodelį 
išgertumėt? Mes ką tik pavakarieniavom... 
Kad būtmųėt kiek anksčiau užsukę, būčiau 
vakariene pavaišinusi. 1

— Ačiū, tetulyt, už gerą širdį. Nesu alka
na. Turėjau išsiyirusi bulvienės. Pavalgiau. 
Pieno puodelį galėčiau išgerti, jei turite 
atliekamo.

1
— Nubėk, Mariuk, virtuvėn ir atnešk 

merginai puodelį pieno, — pasiuntė Dau
jotienė dukterį.

— Tai jūs tą trobelę nusipirkote? — pa
siteiravo Daujotą.

— Ne, dėde. Aš lik paprašiau seniūno, 
kad leistų man kurį laiką joje apsigyven
ti. Sakau, kiek reikės, apmokėsiu, bet jie 
nieko iš manęs neėmė. Sako, vis tiek tuš
čia stovi. Galite gyventi ir trobelę tvarky
ti, prižiūrėti. Tik, kai jau norėsite atgal 
grįžti Kaunan, tai mums raktus atgal at
neškit. Geri žmonės ...

Ir jauna moteris nusišypsojo.
Ji paėmė atnešto pieno puodelį ir išgėrė. 

Paskui padėkojo ir tarė:
— Jūs esat mano artimiausi kaimynai. 

Nieko apylinkėj čia nepažįstu. Pagalvojau, 
kad reikia pas jus užeiti, susipažinti. Man 
reikės maisto nusipirkti. Sakau, paprašy
siu, ar man kartais neparduotumėt trupi
nį duonos, kruopelę sviesto ar gabalėlį la
šinių, ar pieno lašelį. Pinigų turiu, kaip sa
kiau.-Už viską sumokėsiu. Jei norėsit, ga
lėsiu jums kada padėti namuose padirbėti. 
Vis bus smagiau esant su žmonėmis, negu 
vienai sėdėti pamiškės trobelėj.

— Pamiškėj ir dar vienai moteriškei, be 
to dar jaunai, šiandien ne visai atsargu, — 
įsiterpė sūnus ir atydžiai pasižiūrėjo į jau
ną moterį. Ji buvo graži.
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ŽINIOS IŠ ANGLIJOS
Imperijos šventei praėjus

LONDONAS. — Ilgai lauktoji 
karūnacijos diena, kuri didžiu
les žmonių minias buvo sutrau
kusi į Londoną, jau praėjo. Ka
rūnacijos diena buvo nepapras
ta imperijos diena, kurios lau
kė Londonas, laukė Anglija, lau
kė ir visa Britų karūnos šeima, 
taip pat jąja domėjosi ir visas 
pasaulis. Suvažiavo karaliai, 
princai, grafai ir įvairių pasau
lio kraštų vyriausybių galvos, 
lydimi savo kariuomenės ir po
licijos dalinių. Londono gatvė
mis bangavo įvairiaspalvė mi
nia, kurią sudarė darbo žmonės, 
tituluoti ponai, žibančiomis uni
formomis kariškiai ir kiti įvai
rių spalvų ir rasių žmonės. Ta 
proga Londonas skendo blizgu
čiuose ir prabangoj. Visam tam 
iš valstybės iždo vienu rankos 
pabraukimu išmesta didžiulės 
sumos svaru.

HI

žmonės miegojo ant gatvės 
grindinio

Per karą Londone neteko gy
venti, tai nežinau, ar londonie-1 
čiai tokie buvo jautrūs per įvai
rius oro pavojus, kaip jie da
bar pasireiškė per karūnaciją. 
Jau gegužės mėn. 31 dienos va
kare atsirado savanorių, kurie 
minkštą lovą iškeitė į kietą ša
ligatvio grindinį. Juk virš dvie
jų parų ištupėti ant šaligatvio 
vien tik tam, kad galėtumei pa
matyti karalienę ir jos karietą

r-— ......... ------------ ■, ----- — ------r-....... ................  ....... .....

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos, 
lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
•

ŽEMOS KAINOS
LENGVI IŠMOKĖJIMAI
TUOJAU PRISTATOMA

•
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų^ atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis

- ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, l!L 
JOHN 1 KAZANAUSKĄS, Pres. • TeL VI rginia 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F. S.LLC.

UŽEIKITE KIEKVIENA ALGOS DIENA!
Tik tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu
liariai. Pabandykite tai tuojau. Procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė
nesio 10 dienos.

MB
UNIVERSAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAymarket 1-2028 <

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 
9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 3 vai. po pietų.

ne anglui yra sunkiai įsivaizduo
jamas malonumas. Nors sako
ma, kad anglai yra šalto būdo 
ir labai myli savo karalius, bet 
pamačius visą eigą, kartu su 
meile, pasireiškia ir garbinimas.
Per tai ir nenuostabu, kad kai 
buvo daromos karūnacijos repe
ticijos, minia, pamačiusi kara
lienės karietą, nors ir gerai ži
nojo, kad ta karieta yra tuščia, 
bet vis vien prieš ją lenkėsi ir 
sveikino* Jeigu taip tai nieko ne
reiškia ir dvi paras ant šaligat
vio išgulėti, tai tradicija, — 
šventi papročiai. Guli seneliai, 
kurie savo gyvenime mato ket
virtą karūnaciją; guli jaunimas 
smalsumo vedamas, guli ir ma
ži vaikai šaltos tradicinių pa
pročių rankos iškelti iš šilto 
guolio. Pažiūrėjus iš šalies, ne
gali suprasti ar čia čigonų ta
boras, ar karo pabėgėliai, ar ki
tokių gamtos nelaimių iš namų 
išvyta minia. Ant šaligatvio 
taip sau paprastai dvi paras ne
išgyvensi, juk reikia pavalgy,t, 
išsimiegoti, na dar atsiranda ir 
kitokių reikalų, nuo kurių nega
lima atsiprašyti. Tai atsineša in
dus, maisto, kėdes, patalus, mie
gamuosius maišus ir taip meke
no nevaromas ir neprašomas sa
vanoriškai apsinamina ant šali
gatvio. Kad ir gerokai tenka 
pavargti, bet ką tas reiškia, bile 
pamatys karalienę ir vėliau, po 
daugelio metų, su pasididžiavi
mu galės savo vaikų vaikams

papasakoti, kad matė Elzbietos 
II karūnaciją.
šaltas oras ir lietus

Po Sekminių oras atvėso ir į 
savaitės pabaigą pradėjo pro
tarpiais kristi lietus. Pirmą bir
želio iki pietų tvenkiasi debe
sys, pavakariais prakiūra ir ant 
suodino Londono gerokai užpi
la vandens. Vakare meteorolo
gijos stotis pranešdama ryt die
nai orą įspėja, kad eidami į iš
kilmes pasiimtų lietpalčius ir 
lietsargius. Antros birželio ry
tas išaušo apsiniaukęs ir didelis
panašumas, kad gali būti lie
taus. Iki piet kritulių mažai, bet 
po pietų tarpais gerokai lietaus 
užpyla, protarpiais saulutė šyp-. 
telia , pro debesis ir vėl lietus1 
šutina, ir taip tęsėsi per visą 
diena, c
Prasideda karūnacijos 
ceremonijos

Rodos, letuviams reiktų tik 
didžiuotis ir džiaugtis, kad jie 

: įstengė pastatyti tokias viešas 
(įstaigas. Bet... skaudu, kad nė 
■ant vieno tų gražių pastatų, lie
tuvių lėšomis statytų įstaigų 
nėra lietuviško vardo nė para
šo, kas liudytų, kad tai tikrai 
lietuvių įstaigos, kaip kad pa-

10,15 valandą ryto atsidaro 
Buckingham Palace vartai ir 
prasideda eisena į Westminster 
Abbey. Pirmoj eilėj jojo para
dui. vadovaująs karininkas, ke
lių kavaleristų lydimas, toliau 
keturi karo orkestrai, įvairūs 
pėstininkų daliniai ir artilerija, 
lydimi savo orkestrų. Po jų pra
sidėjo karietos, kuriose važiavo 
įvairių kolonijų sultonai, minis
terial pirmininkai, kitų valsty
bių svečiai ir Anglijos princai 
bei princesės — of the Royal 
blood. Ir beveik eisenos pabai
goj astuonių arklių traukiama 
judėjo karalienės karieta, kurią 
lydėjo generolai, karališka gvar
dija ir arklininkai. Eiseną su
darė 114 atskirų vienetų, kurie 
užėmė apie 2 mylias ilgumo. Sto
vint vietoj, eisenai praleisti, už
trunka beveik valandą laiko. Ei
senoj ir įvairiose gatvių vieto
vėse tą dieną, griežė 46 dūdų 
orkestrai. Jeigu jie visi kartu 
būtų pūstelėję, tai Londonas nuo 
jų balso, kaip nuo atomo bom
bos, būtų sudrebėjęs.
Dieve, saugok karalienę

Karalienė atvykusi prie West
minster Abbey, su visa svita 
įėjo į bažnyčią ir prasidėjo ka
rūnavo] imo apeigos, /kurios už
sitęsė virš trijų valandų laiko. 
Kada Canterburio arkivyskupas 
uždėjo karalienei karūną, tai vi
soje Britų imperijoje nuaidėjo 
artilerijos saliutas ir Elzbieta II 
automatiškai tapo karalienė 
(skaitant iš eilės), 60-toji sosto 
įpėdinė. Nuaidėjus himno gar
sams, buvo karalienei įteikti ka
rališkos valdžios ženklai ir pra
sidėjo sveikinimai.

Bažnyčioje kartu su kitais 
diplomatais dalyvavo ir Jokū
bas Malikas (rusų ambasado
rius), kuris, kaip anglų laikraš
čiai rašė, išvertęs akis atidžiai 
stebėjęs visas apeigas.

(Bus daugiau)

Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laimę, 
mokslą, šviesa.

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St

Telefonas:
VICTORY 2-6172

SPECIALIAI MILIJONĄ 00!ERIŲ skiriame pirmiems morgičiams prieinamomis sąlygomis. Perkantieji 
ar statantieji namą, arba norintieji seną morgičių pakeisti pigesnėmis 
ir patogesnėmis sąlygomis — pasimatykite su mumis.

TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI -
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagu patarnavimą.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ VIENUOLIKOS MILIJONŲ DOLERIŲ ($11,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. CHICAGO Clwne GRovehill 6-7573

JOHN PAKEL President

LIETUVIŠKA IŠTAIGA 
t

Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais 
nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais 
uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 valandos po pietų.

Lietuvių įstaigos
ne lietuvių

Marquette Parko apylinkėje 
yra keli dideli viešieji lietuvių 
aukomis ir triūsu statyti lietu
vių (taip bent aukotojai mano) 
pastatai: vienuolynas, ligoninė 
ir gal iš dalies aukštesnioji mo- 
jkykla, visi trys didingi ir pra
eivio akims patrauklūs.

-’t;-

Westinghouse

PAYMENTS AS LOW AS

$5*5
A WEEK

AFTER SMALL DOWN PAYMENT

Guaranteed Electric Appliance and Furniture Co.
2876 West Cermak Road Bishop 7-3333

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

IT GIVES YOU BOTH...
V Completely Automatic Temperature Control in the Spacious Refrigerator 

100% Automatic Defrosting in the Giant Zero-Cold 77-lb. Freezer

• Roast-deep 18-Ib. Meat Keeper.

• Roll-out and Adjustable Shelves.

• Handy Shelves-ln-The-Door.

• 2 Giant Vegetable Humidrawers.

• Self-aligning Door Latches.

• Lifetime Vinyl Door Seal.

• Convenient Butter Keeper.

AND LOOK . ; s HERE’S MORE! 
This Freezer-Refrigerator gives you

Two appliances in one! A 
genuine 2.2 cu. ft. Home 
Freezer ... plus a 9.2 cu. 
ft. Refrigerator.

Model TFE-114 
•U. S. Patents 2,324,309 and 2,459,173... of course, 

it’s electric!

YOU CAN BE SURE ...IF ITS

Westinghouse „xv™.

žymėtos kitų tautų viešosios 
įstaigos — kaip čekų, graikų 
serbų, rusų, žydų ir daugio kitų, 
jei ne kitokiais vardais, tai bent 
jų tautą primenančiais (Norve- 
gian, Svedish. Jewish...).

Pavadinimai, kaip Maria High 
School, Holy Cross Hospital, nie
ko nepasako. Atrodo, kad tai ne 
lietuvių, bet tik Romos dvasiš
ki jos nuopelnas, jos lėšomis ir 
pastangomis' visa tai statyta. 
Kodėl negalėjo būti pavadinta 
Birute High School arba Lithu
anian Hospital, kaip kad Lietu
vių Tautinės Kapinės, Lietuvių 
Auditorija? Tai yra klausimas, 
kuris rimtai liečia ne tik nau
juosius ateivius, bet ne menkiau 
ir senuosius, kurie save lietu
viu vadina ir tokiu jaučiasi.

Sukurti didingą kūrinį ar pa
statyti paminklą, ar viešą Įstai
gą ir nutylėti kūrėjo ar statyto
jo vardą ne tik nemandagu, bet

Sekmadienį, birželio 28 dieną
LIETUVIU AUDITORIJOS

GEGUŽINĖ-PIKNIKAS
LIBERTY GROVE, WILLOW SPRINGS, ILLINOIS 

Pamatysime ristiką JUOZĄ VINČĄ ritantis su 
milžiniška ruda meška

LIETINGAM ORUI ESANT, VISA 
GEGUŽINĖ ĮVYKS 

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE ir
JUOZAS VINČA vistiek risis su 

rudąja MEŠKA!
Šokiams gros

BALIO PAKŠTO ORKESTRAS

Pagerės pašto 
patarnavimas

Vietos pašto viršininkas pa
reiškė, jog nuo liepos 1 d. page
rėsiąs čia pašto patarnavimas. 
Būsiančios pailgintos' darbo va
landos pagrindinėse pašto stoty
se ir kai kur mieste vėliau su
renkami laiškai.

stačiai daroma dorovinė žala.
Gerai vienas tremtinys sakė, 

kad visos lietuvių Romos katali
kų įstaigos užrašytos dvasinei 
vyriausybei, o lietuviai lieka tik 
įnamiai ar nuomininkai, kuriuos 
bet kada gali pavaryti, o jų 
nuosavybę perleisti italams, len
kams ar airiams, jei tik vysku
pas panorės. Lietuviai neturi 
svaraus balso, viskas priklauso 
nuo vyskupo noro.

Pakruojietis

NO DEFROSTING TO DO 
in the 77-lb. FREEZER

No frost to scrape ... no 
defrost water to empty.

NO DEFROSTING TO DO 
in the big REFRIGERATOR

Frost never forms here.. .tem
peratures are automatically 
kept as you want them!

Graduation Gift 
of a Lifetime!

of fine Graduation Gifts.

YANAS
HARDWARE & PAINT 

COMPANY
DAŽAI, LANGAMS STIKLAI, 
ELEKTRINIAI DAŽŲ PURKŠ
TUVAI, ELEKTROS IR VAN

DENTIEKIO REIKMENYS
NUOMOJAMI NAMAM VALYTI 
SMĖLIO IR GARO VALYTUVAI
2817 WEST 63rd STREET

PRospect 6-1297
h................... ... 1 I lt . ,.l ............................... —

/"" ........ ....................................... .................... '

Distinctive
Lamps and

, Shades
Crystals

Imports & Domestics
CUSTOM SHADES

MADE TO 
ORDER

HELEN’S
CARD & GIFT SHOP 

3454 S. Halsted St. YA 7-7714 
>•—«————.—— ----- ---- -——

PASBUDRIKĄ

Skubėkite įsigyti gražiausius 
ir naujausius lietuviškus rekor
dus BUDRIKO PREKYBOJE: 
3241 S. Halsted St., Chicago 8, 
Illinois.

1— Malda ir Skubink prie Kry
žiaus. Solo, Jakubauskaitė .... $1.50

2— Alutis ir Šauksmas. Budriūno
Vyrų Kvartetas ..................... $1.75

3— Subatos Vakarėlį ir Tėvynei.
Budriūno Vyrų Kvartetas .... $1.75

4— Klumpės ir Vežė Mane Iš
Namų. Budriūno Vyrų Kvart. $1.75

5— į Kovą, Gyvenimo Aidu ir O, 
Dalelė. Budriūno Vyrų Kvart. $1.75

6— Žvakė ir Plaštakė ir Valsas.
Budriūno Vyrų Kvartetas ... $1.75 

1940—Spaudos Valsas ir T'ykįei
Nemunėlis Teka. Choras “Pirmyn”.
Kaina .............. ..... ...................... 89c.

26-5500—Blezdingėlė ir Kubilas.
Tautiniai šokiai. Akordeonų 
muzika...............     89c.

26-5502—Aukštaičių Polka ir 
Našlaitėlė Valsas. Akordeonų 
muzika ...... ...........       89c.

26-5505—Kur Tas Šaltinėlis ir 
šiaurus Vėjas Smarkiai Ūžia. 
Solo, Graužinis ......................... 89c.

26-5506—Pavasarėlis Polka ir 
Kaimo Polka. Lietuviškas Ork. 89c.

26-5507—Mikita ir Kepurinė.
Akordeonų muzika .........  89c.

16329—-Visur Tyla ir Tykiai, 
Tykiai. Solo, Babravičius    89c.

26-5501—Ruduo Tango ir 
Nepamiršk Mane Valsas. 
Solo, Sabaniauskas ................... 89c.
Rekordų prisiuntimas ir supakavi- 
mas kainuoja $1.50 Amerikoje, Ka- 
nadon $2.50. Pinigus reikia prisiųsti 
iš anksto.

Naujas nešiojamas mažutis radi
jas, su naujom baterėjom, kurios 
išlaiko 4 kart ilgiau. A00

- Rašomos naujos mašinėlės 
su lietuvišku raidynu, už

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 SO. HALSTED ST.

CHICAGO 8, ILL.

Vis didesnis naujai atvykusių 
tremtinių skaičius užsisako NAU
JIENAS. nes ’sitikino. kau jos 
skelbia daugiausia žinių apie lie
tuvių tautos laisvės kovas ir ffv- 
venimfi Ampriknlo
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DIDELIS IR GRAŽUS PARENGIMAS
“Naujienų” tradiciniai paren

gimai visada sutraukia dideles 
savo rėmėjų ir šiaip svečių mi
nias. Ypatingai daug privažia
vo i pavasarinę gegužinę šįmet, 
kuri buvo birž. 21 d. Liberty 
Grove, Willow Springs, Ill., nes 
diena pasitaikė labai graži ii’ ne 
per šilta.

Jau gerokai priešpiet žmonės 
ėmė važiuoti į gegužinę, skubė
dami užsiimti stalelius, kuriuos 
apsėdę, būreliais ilsėjosi gryna
me ore, valgė ir girsnojo šaltą 
alutį. Jau apie pietus visi stalai 
buvo užimti, o porą valandų vė
liau visi pakraščiai buvo pilni 
svečiu. O tu automobiliu tai vi- C C c
sas laukas buvo nustatytas; 
sako, vienas tvarkos prižiūrėto
jas suskaičiavęs iki 1,400 įva
žiuojančių pro vartus mašinų, 
ir paskui metęs skaičiuoti, nes 
jos nesiliovusios ir toliau va
žiuoti, o jis gi norėjęs ir į žmo
nes pažiūrėti.

-Nors mašinų judėjimas buvo 
didelis, bet jis vyko sklandžiai. 
Nemažas čia nuopelnas M. Ši- 
leikio ir J. Tarno, kuriuodu tuo 
tikslu tą dieną tyčia ir policinin
kais buvo pasivertę, tvarką da
rė, tiesa, ir tikro policininko 
kartais padedami. Jokių inci
dentu nebuvo.

Gerokai pailsėję, pasižmonė
ję, svečiai į pavakarę mielai žiū
rėjo ir klausėsi programos. “At
eities“ šokėjai, žinomojo liaudies 
šokių specialisto V. Beliajaus iš
lavinti, gražiai sušoko keletą 
liaudies šokių. Šokėjai buvo šil
tai sutikti tiek senųjų, tiek nau
jųjų ateivių, kurie ypač gėrėjo
si tuo,* kad čia šoka ir tuo bū
du tėvų kultūrines tradicijas tę
sia Amerikoje gimę lietuviai bei 
lietuvės. Tvarkos vedėjas buvo 
M. Gudelis.

Dėdė Pasakorius pasišaipė iš 
pašieptinų dalykų, žinoma, jų 
tarpe neužmiršdamas ir bolše- 
vikbernių. Teko ir dypukams, 
kurie nevienas, pasirodo, mielai

ima vartoti tuos anglicizmus, 
kuriuos anksčiau daugelis peikė, 
kai juos girdėjo iš senųjų atei
vių lūpų.

“Naujienų” red. Dr. P. Gri
gaitis trumpa kalba pasveikino 
atsilankiusius svečius. Kartu ta 
proga pažymėjo, jog darbininkų 
sukilimai Vokietijoje ir kitur 
Europoje prieš bolševikinę tvar
ką aiškiai parodo ir nenorintiem 
matyti, kokie bolševikai yra dar
bininkų draugai. Reikia tikėtis, 
kad nebetoli tas laikas, kada pa
dedant Amerikai bei laisvajam 
pasauliui, grius tas bolševizmas; 
nešąs žmonijai vergiją, o mūsų 
broliai ir seserys Lietuvoje vėl 
atgaus laisvę. Ilgametis veikė
jas, kaip paprastai, su įdomumu 
buvo klausomas ir entuziastin
gai pritartas.

Po programos susirinkusieji 
tęsė savo pašnekesius ir svečia- 
vimąši gražioje gamtoje. Dides
ni būriai sukosi apie barą, kur 
p. P. Milleris su visu savo pa
galbininkų štabu stengėsi ištroš
kusius pagirdyti. Kitoje vėl vie
toje virtuvės šeimininkės išni
kusiems teikė gardžių užkan
džių. šįmet dėl vyro ligos nega
lėjusią atvykti šeimininkių vir
šininkę Milerienę iš Evanstono 
pavadavo jos duktė Josephine 
Putrimienė. O šalimais netrūko 
ir dvasios maisto: knygius 
buvo išsitiesęs stalą naujausių 
leidinių, knygų, laikraščių ir 
žurnalu.

Svečių į šią gegužinę buvo 
privažiavę iš arti ir toli. Sako, 
buvę ir iš Kanados. Daugeliui 
buvo įdomi žinia, kad į gegužinę 
atsilankęs ir Bimba. Kai klausy
tojai, tai išgirdę, išspragindavo 
akis, tuojau informatorius su 
šypsena lūpose paskubėdavo pri
dėti: “Bimba Baltasis, iš Kali
fornijos, ne Raudonasis”.

Dr. P. Luomons su žmona bu
vo atvykęs iš Rockford,' Ill. Jis 
prieš kiek laiko “Naujienose” 
parašė savo įspūdžius iš kelio

nes į Kaliforniją.. Jie nepatingė
jo ir į gegužinę atsilankyti. T. 
Shurn iš Downers Grove, kuris 
taip pat mėgsta keliauti ir daž
nai leidžiasi į tolimesnes kelio
nes automobiliu, buvo gegužinė
je. Jis turi plačias pažintis lietu
vių tarpe.

Buvę ziegleriečiai ir sėkmin
gi biznieriai ponai S. Parėdniai, 
kurie Marquette Parke turi gra
žų namą, šnekučiavo su pažįsta
mais. Ponai J. Stasiūnai, .kurie 
dalį metų praleidžia “šiltuose 
kraštuose”, irgi buvo gegužinėj. 
Vasaros metu juodu žada pavie
šėti Chicagoje, o rudenį skrisią 
su paukščiais į pietus. Savo lai
ku Jonas Stasiūnas vaidindavo 
scenoje. V. Rush taip pat bu
vo šioj išvykoj.

Buvo atvykęs su D. Kuraičiu 
ir mūsų mielas dainininkas Al
girdas Brazis, kurį turėsime 
progos išgirsti rugsėjo mėn. 
koncertuojant Chicagoje.

Visų minėtinų, žinia, čia nesu
minėsi : trumpai sakant, buvo 
senų ir jaunų, senųjų ateivių ir 
naujųjų, literatų ir dainininkų, 
profesionalų ir biznierių, savais 
automobiliais ir tramvajų bei 
autobusų pagalba atvykusių. Vi
si jie turėjo progos pasidžiaug
ti šioje vietoje praleista popie
te, pasikalbėti, pasižmonėti, at
naujinti senas pažintis, užmegz
ti naujas ir išvykti pavakariais 
namo su įsitikinimu, kad bus 
malonu atsilankyti į dienraščio 
parengimą ir kita proga. Kor.

Lietuvių Auditorijos 
gegužinė

Bene pirmukart Chicagos pik
nikų istorijoje ateinantį sekma
dienį Lietuvių Auditorija Liber
ty Grove, Willow Springs, Ill., 
parodys publikai tokią keistą 
programą: 18 mėnesių amžiaus 
ir 419 švarų sveriąs Sibiro‘meš
kinas susikaus su garsiuoju im- 
tininku Juozu Vinča.

Visą savaitę lietuvių tarpe ei
na ginčai — kuris jų išeis nu-

galėtoji!. Nuomonės skirstosi, 
nes vieni auditorijos meškine 
mato tikrosios Sibiro meškos, 
o kiti mūsų “Raitosios” simbo
lius. K. K.

Don Varnas Posto 
banketas

Veiklusis Amerikos Legiono 
Don Varnas Postas rengia pen- 
kerių metų sukakties banketą 
sekmadienį, birželio 28 d., 6 vai. 
vakarą posto patalpose, 6816 S. 
Western Ave. Bus skani vaka
rienė' ir trumpa, bet įdomi pro
grama su kalbėtojais ir juda
mais paveikslais.

Nė tik posto nariai, bet ir visi 
lietuviai kviečiami dalyvauti. Re
zervacijas galima daryti skam
binant adjutantui Adam Ander
son, HE 4-4332, arba komanduo- 
tojui George Jonikas, PR 6-3721. 
Biletus bus galima gauti ir tą 
patį vakarą prie durų. Kaina 
$2.50 asmeniui.

Per praeitą sezoną šis postas, 
padedamas moterį] skyriaus, ro
dė daug įvairaus veikimo. Posto 
komanduotojas yra populiarus 
ir sumanus veikėjas Goerge Jo
nikas. Jo simpatingoji žmonelė 
Bernice yra narė moterų sky
riaus ir daug prisideda prie pos
to veiklos. N.

Demokratai piknikaus
Lith. National Democratic 

Club ruošia gegužinę birželio 28 
d. Ryan Woods, prie 87 ir So. 
Western Ave., Nr. 2’2.

Demokratai, kurie “Naujie
nų” skaitytojams, be abejo ge
rai žinomi, kviečia, kaip ir kiek
vienais metais, jus atsilankyti 
į jų gegužinę ir pasidžiaugti 
gamta. Be to, demokratai dar 
parūpins svečiams užkandžių ir 
šaltų gėrimų. Bus ir gera mu
zika. Norintieji galės įstoti į klu
bą be stojamojo mokesčio ir 
dirbti kartu, su demokratais 
žmonių gerovei Chicagoje.

Korespondentas

“NAUJIENŲ” NAUJAS TELEFONAS
HAymarket 1-6100
miamiiiuw jwLauiiiwmwmfwuaiii i mi ■lEaawaag

Dabar tinkamiausias laikas paminklams 
statyti, o geriausioji vieta jiems 

įsigyti yra pas
ANTANĄ TAMKEVIČIŲ 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines. 
Pas jį rasite puikių ir brangių paminklų, 
yra paprastų ir prieinamomis kainomis. 

Jis pardavinėja
E. WUNDERLICH GRANITE CO. 

paminklus, pagamintus iš gražiausio ir 
stipriausio akmens. Kreipkitės telefonu 
WAlbrook 5-6326 (7241 So. Troy St.) 

arba Willow Springs 959
(prieš didžiuosius Lietyių Tautinių Kapinių yartus, Kean Avė.). 

Užeikite, pasiteiraukite, apžiūrėkite. Visos žinios Jums mielai bus 
suteiktos.v______ -_____—— _______ ————--------- -—— J

FEATURING

YOU'LL HAVE TO SEE
TO BELIEVE IT!

up

STOP IN 
AND SEE IT 

TODAY I

Model LH-1 HC—11 cu ft _

REFRIGERATOR-FREEZER

Roto-Cold gives you more uniform temperature through-i 
out the entire refrigerator! In the separately insulated,' 
separately refrigerated Freezer and Refrigerator you get1 
just the right amount of cold in any climate!

i 
No Defrosting necessary in the refrigerator section! Frost ; 
never even builds up! Moist-Cold keeps food extra-fresh 
without covering! ROOMIER THAN EVER! This General / 
Electric Refrigerator-Freezer has 39% more food space? 
per sq ft of floor space occupied than older models.

Šioje Bertulio ir .Raudonio vadovau
jamoje lietuvių baldų krautuvėje 
lengvomis sąlygomis galite įsigyti D——— 
naujausius šaldytuvus ir namams Į 
reikalingus baldus. Užeikite, pama
tykite prekes, sužinokite kainas ir

$0.00 per weekAr after
mm down payment

z: -— . _ u. .. ..... *

BRAND-NEW G-E!
Actually 2 Appliances in 1Į

189
and

Iš Kupiškėnų Draugijos
Birželio 13 d. S. ir M. Joku- 

bauskų ^pastogėj, 2050 W. Pierse 
Avė., Chicagoj, Ilk, buvo Kupiš
kėnų Kultūros Draugijos mė
nesinis susirinkimas. Narių su
sirinko nedaug, bet rimtai iš
klausė valdybos pranešimus, ku
rių buvo daug ir svarbių.

Labiausiai nariai susidomėjo 
būsimu draugijos pikniku, kuris 
įvyks rugpiūčio 2 d. Tai bus 
sekmadienis, kada visi darbo 
žmonės būna laisvi, ir bus pro
gos su kupiškėnais drauge ke
letą. smagių valandų praleisti 
tyrame ore, kur galima bus su
tikti draugų ir pažįstamų ku
piškėnų, kurių gal nebuvot su
tikę Amerikoje. Gegužinė įvyks 
visiems gerai žinomoj vietoj — 
Juozo Liepos sode. Tad kupiškė
nai ir rėmėjai prašomi skirti tą 
dieną papiknikauti su kupiškė
nais.

Susirinkime kupiškėnai pa
gerbė vienos minutės liūdesiu 
buvusį ilgametį valdybos narį 
Kazimierą Matekonį, kuris iš 
mūsų išsiskyrė 1953 m. gegužės 
14 d. Jis buvo narys nuo Kupiš
kėnų Kultūros Draugijos įsistei- 
ginio, jau 18 metų, ir niekada 
neatsisakė būti komisijoj ir 
dirbti darbą, susijusį su drau
gijos reikalais. Jam buvo malo
numas dirbti kupiškėnams. Da
bar jis, jau užbaigęs visus dar
bus ilsisi Lietuvių Tautinėse Ka
pinėse, kurioms jis irgi daug 
dirbo ir gražino, lyg žinodamas, 
kad jau netrukus jam reikės 
ten gulti poilsio. Ilsėkis ramiai, 
drauge Kazimierai! Mes tavęs 
ilgimės, o tavo likusiai žmonai 
ir vaikučiams didžiausia Kup. 
Kultūros Draugijos užuojauta.

P. B.

A Didelis nesmagumas’ kai 
sugenda jūsų automobilio radio 
aparatas. Jeigu atsitiktų tokia 
bėda jūsų automobilyje, visada 
kreipkitės į lietuvių inžinierių 
televizijos ir radijo dirbtuvę 
“Daina” (sav. inž. Alf. Sėmė
mis), 3120 So. Halsted SL, arba 
praneškite telefonu DA 6-6887.

(Sk.)

IEŠKO JUOZO ZOKO

Paieškai! Juozo Zoko, anks
čiau gyvenusio Toronto mieste, 
o dabar gyvenančio Connecticut 
valstybėje, netoli Waterbury, 
dirbusio karpetų dirbtuvėje. Bū
siu dėkingas, jei jis pats ar jį 
pažįstantieji parašys tokiu ad
resu: Silvestras Vilkaitis, 213 
Keele St., Toronto, Ont., Canada.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Marquette Park Namų Savininkų 

Organizacija laikys pusmetinį susi
rinkimą ketvirtadienį, birželio 25 d., 
7:30 vai. vakare bažnytinėj svetai
nėj, 6812 So. Washtenaw Ave. Ma
lonėkite visi nariai atsilankyti, nes 
yra daug svarbių dalykų svarsty
mui.

—Frank Bakutis, nut. rast.

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši

mams.
, GĖLININKAS 

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

i fiVMFlS Te”eC^ueįeS 
L U f L g h S V Visas Pasaulio
... ————— Dalis

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽĄ USKŲ
BEVERLY HILLS GELINYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio vakndojt 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

Prie “Naujienų” kai 
priprasi—darbą, žinią, 

—viską rasi..

BRANGUS IR VIENINTELIS
MANO SŪNAU

albinAi frank

» ’u

GENERAL ELECTRIC
APPLIANCES

patirkite sąlygas.

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 West Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711

Krautuve atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 po pietų.

Kuris nelaimingai žuvai lėk
tų v o nelaimėje Lakenheath, 
England, 195Ž metų birželio 24 
dieną, 11:06 valandą ryte.

Jau praslinko vieni metai, 
kaip tragiška mirtimi atsiskyrei 
nuo mūsų. Niekas nežino kaip 
mes ilgimės Tavęs. Niekas ne
žino kiek ašarų ir skausmų per
gyvenau. Kenčiu netekusi ta
vęs, mano širdyje vien tiktai 
skausmai ir liūdesys.

Numylėtas mano sūnau, tikiu, 
kad dabar esi kartu su savo 
tėveliu, kuris mirė lygiai prieš 
penkis metus, birželio mėnesio 
26 dieną.

Sūnau, pasilieku neužgęstan- 
čios meilės širdimi, kol prisi- 
glausime prie Tavęs akmeninia
me namelyje.

Liūdinti:
Motina, Patėvis, visi 
Giminės ir Draugai.
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A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYC^ ,
............iiiwigMW»«»aMHBPmMB^wnm—maiKii»in.iiniiii.i ■■MimrjTOBEgg’jnimiTiiiiiMiiniM g

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO
F* i, ru ,11* h » I ! Į * H «

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
TeL YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE- 
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

g . PETRAS P. GURSKIS
Į 659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

| ALFRED VASAITIS-VANCE
į: 1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. TeL OLympic 2-1003

| J. LIULEVIČIUS
; 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANTCA AVE. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PTJllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

' ANTANAS M. PHILLIPS ‘
3307 LITUANTCA AVE. Phone YArds 7-3401



Pirkite pas prekes garsinančius biznierius
Naudokitės jų patarnavimais

DR. WALTER 
G IN G O L D 

PHYSICIAN and SURGEON
ANNOUNCES

The Operiing of His
MEDICAL PRACTICE

With Offices At
507 EAST 83rd STREET
Phone TRiangle 4-8265
From Factory To You 

CUSTOM BEDDING 
All Custom Upholstering and 

Custom Made Furniture
Our new type inner-spring mattres
ses are a real first aid to sleep. We 
renovate and renew mattresses, box 
springs, billows and comforters.

WATERS BEDDING CO.
351-353 E. 79th St. RAdcliffe 3-7444

OVERHEAD uAKAGE DOORS 
Custom made by union carpenters. 
Free estimates. 24 hr. phone service 

1 day installation — FHA plan 
SILVER STAR DOOR CO.

951 NO. HOMAN AVE. 
SAcramento 2-2844 
HYde Park 3-6488
TED AND LEE

Invite You to Their Friday 
Evening FISH FRY, Only 1 cent 

TED’S TAVERN
1801 North Lawndale 

Visit us every Friday evening 
Eat-Drink and be Merry

BRING YOUR FRIENDS 
FOR PLEASANT DINING

to

WHEEL INN CAFE
6308 So. Kedzie Ave.

(OPEN 24 HOURS A DAY)
You’ll like our FOOD
You’ll like our SERVICE
You’ll like our ATMOSFERE

DR. H. M. SIKORA

Eyes Examined - Glasses Fitted 
Complete Examination in Your 

Home by Appointment.
4071 Archer Ave.

(2hd floor) 
FRONTIER 6-6555

Hours: Daily 10-6; Mon. and Thurs. 
td 8; Wednesday by appt.

Property Owners, Attention I
I) anXer

Tuck Pointing Co.
COMPLETE~BUILDING 

MAINTENANCE

Tuck Pointing, Sand 
Blasting, 

Steam Cleaning, 
Chimney Repairs

Rusty Metal Cornices 
Removed

Fully Insured 
CRawford 7-2694 
Office and Yards

1106-08 So. Homan Ave.

Tegul Jūsų Sutaupos 
Uždirba Jums
6% P E L N O

Ant Kontraktų ir Antrųjų 
Morgičių.

Mėnesiniai išmokėjimai.
Nauji namais—$900 iki $4,000 
Norėdami daugiau informacijų 

rašykite ar šaukite:

D. Lt KRUEGER
ATTENTION!
South and Southwest Side Property 
Owners for Complete Remodeling.
New work, remodeling basements 
and attic flats, cabinets, garages.

Call for estimates

Shields & Batterson
1007 East 75th Street

STewart 3-4313 
After 6:00

BAyport 1-4151 
BAyport 1-9143

- -----------------į-------------------------------------------------L---------------------------------- •

tb " A '

ŠEIMININKŲ DĖMESIUI!! 
SANKROVOS IŠPARDAVIMAS

Naujų ir vartotų šaldytuvų, 
Motorola kombinacijos ir televizijos, 
Seklyčios, valgomojo ir miegamojo 

kambarių setai. 
Gesiniai pečiai.

20% nuolaida perkant, grynais.
Lengvomis sąlygomis.

(Pasidėjimui vieta gaunama) 
Nuo pajūrio iki pajūrio pervežimas

GARFIELD
FIREPROOF STORAGE CO.

5929 S. State St. NOrmal 7-1178

Ill West Washington

Tfel. CEntral 6-5225

$3.00 SERVICE CALLS 
Ą11 tubes and parts guaranteed 

for 90 days from date of 
installation.

Tubes Tested Free In Our Shop 
OUR BUSINESS IS SERVICE

THE ELECTRONIC 
LABORATORY 

26 Arcade Place 
LA GRANGE, ILL. 
LA GRANGE 9428

“We pick up and deliver anywhere 
in the Western suburbs”.

Home Service Calls Only gg 
TELEVISION AND RADIO 

REPAIR SERVICE
Call us whenever in need 

of OUR SERVICE 
Lowest estimates on 

OUTSIDE ANTENNAES

LEARN TO DRIVE
Courteous, Competent Instructors 
DRIVER’S LICENSE ASSURED 

Full Insurance Coverage
8 A. M. til 10 P. M. Incl. Sunday

Bring This Ad and Get Our 
Special Low Rates.

COURTESY
DRIVING SCHOOL 

5445 NO. KENMORE 
UPtown 8-2463

TELEVISION REPAIR 
SERVICE 
Specialists in: 

TELEVISION, All Makes 
RADIO'S, Home and Auto 
PHONOGRAPHS 
ANTENNA Installations 

Service Calls Only, $4 
Bring Your Set, to Our Shop 

and Save 8 5 $ $ 
ALL work guaranteed 

Open from 9 to 8 P. M.
For Service: 

Phone HILLTOP 5-2325 
Southside Electronic Service 

8725 SO. ASHLAND AVE.

Alliance Poultry Mart
4123 Archer Ave.

Siūlo viską, kas parduodama 
paukštienos prekyboje 

Visą paukštį, ar mėgstamąsias dalis 
“A” rūšies kiaušiniai patikrinami 

peršvietimu kasdien
Dykai Nupešam. Dykai Išdarinėjam

Šaukti
Virginia 7-5450 

pristatymui į namus nemokamai. 
Pasinaudokite mūsų reguliariu 

savaitgaliuose specialiu išpardavimu 
4123 Archer Avė.

Property Owners, Attention!
We offer complete line of' 

Nationally Known Brands of 
FLOOR COVERINGS

• Armstrong • Nairn’s Gold Seal
• Rubber-Asphalt and Plastic Tile

for Floors and Walls.
“You Call — We Install”

Free estimates without obligation.

A-l LINOLEUM CO.
4851 So. Ashland Ave.

LAfayette 3-8677

D. P’s DĖMESIUI’!
Išmokite kalbėti, skaityti ir rašyti 
angliškai greičiausiai galimu laiku.

Labai prieinamas mokestis.
Kreipkitės arba telefonuokite dėl 

informacijų.
CHAVIS SCHOOL OF ENGLISH 

3159 West Roosevelt Road
LA 1-1817 arba ARmitage 6-0253
AUTO OWNERS ATTENTION
We install piston rings in 6 cylinder 
passenger cars for only $45.00. No 
rronfey down and easy terms if de
sired. All work guaranteed.

Inquire at 2339 WEST GRAND 
or phone: TAYLOR 9-7730

NOW OPEN FOR BUSINESS’!
You Are Invited To Visit

JIM’S LUNCH
BEST QUALITY FOODS

Ice cream, Sodas, Sundaes and Soft 
Drinks. Remember the address:

7846 S. COTTAGE GROVE AVE.

B E N - D E N
CHEMICAL MFG. CO.

Manufacturers of
• Fluff—All Laundry rinse
• Melogene Hand Creme
• Melogene Hair Shampoo
• Ben?Den Waterless Hand 

Cleaner
Stocked at all

MIDWEST STORES
For further information

YArds 7-2231

WESTERN
TELEVISION SALES

ABerdeen 4-7844
Vincennes 6-2128

ATTENTION 
PROPERTY OWNERS!

Wė install concrete floors of all 
types—footings—sidewalks—drive
ways—porches steps—walks, etc.

Easy terms. Up to 3 years to pay. 
ALL WORK GUARANTEED 
For free estimates without 

obligation phone:'

CRETE 2318
LAMPS REMODELED.

THE BEST FOR LESS
Also Vases, Crystals 

Figures Mounted On Filigree Bases. 
Large Assortment of Very Fine 

Lairtps and Shades.
. FREE DELIVERY . 

Visit our store without obligation.

COLUMBIA
ART CRAFT
212 Chicago Avenue, 

Oak Park, Ill. ĖUclid 3-4819

TELEVISION 
TROUBLES?

For prompt 
GUARANTEED TV SERVICE 

24 hours daily phone 
M & M HU 9-1466

$3.00 SERVICE CALL
2946 West Grand Ave.

DAY OR NITERAY’S
Standard Auto Service 

Washing — Simonizing 
Complete Road Service 

MOTOR TUNE-UP 
Pick lip and Delivery Service 
Open from 7 A.M. to 10 P.M.

800 W. Hill Grove Ave.
Western Springs 10504 
WESTERN SPRINGS, ILL.

Homes Remodeled 
and Repaired
FROM ROOF TO

> BASEMENT
e DORMERS
© KITCHENS
® STAIRS
e PORCHES
• ALTERATIONS
• ATTIC FLATS

Ji R. KILGORE
• No Job Too Small
® Insured ® Union

1251 NORTH CRAWFORD
(Pulaski)

SPaulding 2-1842
ALbany 2-8529

Indiana Harbor, Ind.
Balfo 95 skyriaus valdyba yra 

gavusi iš gerib. pral. K. Bičkaus
ko, Šv. Pranciškaus paratijos 
klebono, sutikimų š. m. birželio 
28 d. pravesti parapijos bažny
čioje rinkliavų likusiems Vokie
tijoj ir Austrijoj lietuviams su
šelpti.

Skyriaus valdyba tikisi, kad 
dosnūs harboriečiai parems šį 
kilnų darbų ir, kiekvienas prisi
dėdamas su savo auka, tuo su
šelps likusį Vokietijoj brolį ir 
sesę lietuvį. —Harborietis.

Property Owners, Attention!!
GAS STOVES REPAIRED!

Doors, Springs, Valves, Controls, 
Grates Installed.

We come when yoū call us
SHERWOOD & JACOBS

ALBANY 2-3909

Country Fresh Chicken
Buy them whole or any parts 

that you like.

Delivered from famous Bangor, 
Michigan Farms Daily

Mariąnette Farms
1806 Blue Island Ave.

TAylor 9-0508
■ ________________-___________________Mr_____________________

Geriausi Dažai, kokius pinigai 
gali pirkti už mažiau

Iš dirbtuvės tiesiai jums. Pasiim
kite patys. Sutaupysite ekstra išlai
das. Standartinės spalvos dėl vi

daus ir iš lauko dažymo.
Visi dažai aliejiniai.

Mes priimame didelius ar mažus or
derius. Atsineškite arba paminėki-^ 
te šį skelbimą dėl 5% nuolaidos.

McGUIRE PAINT MFG. CO.
1620 West Monroe (prie Ogden) 

priešais Wieboldts
Patogu parkint. HAymarket 1-5630

AR NAMŲ PAGRINDAS 
REIKALINGAS PATAJSYMO?

AQUADRY
APSAUGO NUO VANDENS IR 

PAGRAŽINA
© CEMENTO
© STUCCO
• PLYTŲ
© BLOCKS’Ų

Penkiose spalvrise ir tyras baltas.
Lengvas vartoti, gerai padengia 

Gerose krautuvėse arti jūsų namų 
Retail distributorių reikia

REX—NAtional 2-5105
Dabar pačios pigiausios kainos 

kailių paltams persiūti, 
taisyti, kepurėms keisti, 
kitokį , stilių padaryti.

Telefonuokit ir klaus
kit kairių, patys įsitikin
site.

Įkainojimo darb ą m s 
vykstame į namus, nie
ko už tai neimarne. Jei 
keičiate stilių ir taisote

kailinius, riieko neimame 
už išvalymą.

Kreiptis informacijų dabar, kol pigu 
LLOYD’S FURS 

6 EAST MONROE, FRanklin 2-8359
PROPERTY OWNERS!! 

HOUSEHOLDERS, ATTENTION! 
We offer

• Custom Made Mįrtbrs
• Glass Tops for Furniture 

Everything in Glass at 
REASONABLE PRICES

Quality and satisfaction assured. 
CALL FOR FREE ESTIMATE 

WITHOUT OBLIGATION 
GARFIELD 

RIDGE GLASS WORKS 
6029 ARCHER AVENUE 

Portsmouth 7-1095 
REliance 5-7825

DON’T TOLERATE — ELIMINATE 
This Lot Sprayed to Meet 
CITY REQUIREMENTS 

And Protect Owner From 
Fines and Penalties

WITH
SHUR-WEEDETH
Knock Out Noxious Weeds 
For All Pest Problems CallSHUR-DETH

EXTERMINATING COMPANY 
122 N. Halsted Street 
TAylor 9-4337

FURNITURE
GLASS TOPS 

PLAIN AND FANCY 
MIRRORS 

FREE ESTIMATES 
Ask for MR. PETRAITIS 

PAQUIN GLASS CO.
4201 SO. ALBANY AVE.

FRontier 6-4888

Under New
Management

SPOT - LITERS
. LOUNGE

FORMERLY ALA LOUNGE
3925 SO. KEDZIE AVE. 

Virginia 7-9118
MUSIC EVERY FRIDAY 

AND SATURDAY
STAN MIZERA & RAY POTEMPA 

Proprietors

OPENINGS CHOICE SPOTS FOR
BOWLING LĖAGUĖŠ

1953-54 Season at both alleys
LAWNDALE BOWLING LANES 
3816 West 26th St.—16 Alleys 

Bishop 7-2332 — Wm. Heyer, Mgr.
PRIMA BOWLING LANES

2501 So. Kedzie Ave.
Bishop 7-6776 — Air conditioned 
Private parking space — 12 Alleys 

SAM GUIDO, Mgr.

Under New Management 
Formerly Beacon Cleaners 

Nę,w 
OLYMPIC CLEANERS 
Charles J. Vesely;* Arthur V. Peeler 

6729 Ogden Avenue 
2209 So. Oak Park Ave. 

GUnderson 4-5300 
GUnderson 4-6332

■ ■ T Lt ’

Cash and Carry Discount
DELIVERY SERVICE

Ybur Rugs, 
Tacked Down Carpets 

and
Upholstered Furniture

DURA CLEANED
IN YOUR OWN HOME

Is like putting money in the bank. 
Duta Clean preserves and lenghtens 

the life of your fabrics.
NO SOAKING—NO SHRINKAGE 

NO ODOR

Phone: 
SHEFFIELD 6000

FOR FREE ESTIMATE

Dura Clean-Mattiii Co.
HAMMOND, IND.

~ FREE INTEREST ' ' 
FREE FINANCE 

CHARGES
1 FULL YEAR 

ONLY $195 DOWN 
COMPL. MO. PAYMENT $49.87 
ON THE FOLLOWING CARS: 

’51 DODGE CORN.
’51 PLYMOUTH 4-dr.
’51 DODGE 4-door
’51 KAISER 4-DR. ‘ DELUX 

CHECK THESE
LOW DOWN PAYMENTS 

’50 DE SOTO 4-dr. $148 down 
’50 CHEVROLET 4-dr. $165 down 
’49 DODGE C. C. $145 down. 
’49 FORD 4-dr. $130 dbwn 
’49 CHRYSLER 4-dr. $75 down

RAY SCHUSTER

Jie sujudo dėl šnipų I 
nuteisimo

Skerdyklų Armour Co. CIO 
kai kurie pareigūnai raudonųjų 
pakalikai platino darbininkų 
;arpe lapelius, kuriuose ragino 
darbininkus kreiptis į Washing
mono valdžių, kad būtų pasigailė
ti nuteisti mirti atominiai šnipai 
Rosenbergai.

Taip pat buvo skleidžiami la
peliai, kuriuose nurodoma, kad 
katalikų, protestantų dvasinin
kai ir izraelitų rubinai prašų tų 
šnipų pasigailėti, čia pat lape
liuose buvo išspausdintas teks
tas telegramos, adresuotos pre
zidentui Eisenhoweritoi, kuria
me sakoma : “I agree with dis
tinguished leaders of all faiths 
and urge you to commute the 
death sentence of the Rosen
bergs”, Toliau nurodoma, jog 
tereikia pasirašyti ir telegramų 
pasiųsti. Lapeliai paruošti Ro- 
senbergų reikalui sudaryto ko
miteto, kurio būstinė 179 W. 
Washington St.

Buvo įdomu, kad ir tamsiau
siųjų skerdyklų darbininkų dau
gumas nedrįso dėti savo parašo 
po šia telegrama.

Veidmainiams bolševikams vi
sos priemonės tinka, ir dangsty- 
masis tikybininkų vadais, jei tai 
naudinga jų reikalui. Bet mes, 
lietuviai, vis klausiame, kur 
dingsta tas bolševikinis gerašir
diškumas ir uolumas, kad jie vi
sai užmiršta milijonus žudomų 
bolševikų užimtuose kraštuose 
žmonių, ištisų tautų naikinimą. 
Negerai, kad žmogus turi būti 
pasmerktas mirti. Bet vis dėlto 
ir vaikas gali padaryti skirtumų 
tarp didžiausių krašto gynimo 
paslapčių išdavėjų pasmerkimo 
mirti ir nekaltų, be teismo (net 
be bolševikinio) šimtų tūkstan
čių ir milijonų — vaikų, mote
rų ir senelių — žudymo. Be abe
jo, kad aš turėjau atsisakyti dė
ti savo parašų po šiokia telegra
ma. Jei kuris lietuvis po šia te
legrama padėjo parašų, jis pa
laikė krašto ir savo tautos iš
davikų frontų.

Aleks. A. žalpys

Paskyrė $100,000 
Graver byloje

lllinojaus atstovų rūmai 133: 
0 balsais paskyrė $100,000 atly
ginimo informatoriams, kurie 
suteiks reikiami) žinių pai’la- 
hientaro Graver pagrobimo by
loje.

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priimsi: Vakarais nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.

WHEN
EATING OUT

Get the Best 
Look For The Sign 

And Ask ForMARLIN’S
GENUINE

Beef Round Hamburgers
“The Hamburger with the 

Round Steak Flavor”

Authorized Dodge Dealer
ARCHER AT ASHLAND

Open Evenings Till 9T U C C 0
Old Stucco Repaired — Reinforced 

Recoated—Refinished—Renewed
For Modernization and Protection

New Stucco Applied Over
Cement Blocks Frame Buildings 
Poured Concrete Brick Surfaces 
Masonry Surfaces Stone Surfaces
WE ARE STUCCO SPECIALISTS

For free estimate
PHONE EUclid 3-4773 

dr write

Kritzer Contracting Co.
246 Lake St. Oak Park, HI.

C. L. D. D.

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Serėdoihis ir nedėliomis uždaryta 

’Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo-.2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal šutant}.

drTstrikol 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—B; 

Ser„ Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

šaukite Midway 3-0001

DANTISTAS
4645 SO. ASHLAND AVĖ. 

arti 47th Street
Telefonas YArds 7-2246 

Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 
Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J,
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63r<3 STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

~ KItI LIETU VIAIDAKTARaF

DR. JUZE AGLINSKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGE

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir treč. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir buto telefonas: YArds 7-3526 

Neatsiliepus VI 7-4155
DR. G. J. BYLAITIS 

Nervu, vaikų, vidaus ligos 
4038 SO. ARCHER AVĖ.

Valandos: pirmad., trečiad. ir penk
tadieniais nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 PM.

’ DR. PEtER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai,, vakare.

šeštadieniais 10-3 ir 4-Į5.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Dr. A. Valis - Labokais
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P* KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. .kasdien, 
šešt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta 

“DR^DWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3000

Tel. of’so VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDVTOJAS (R CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE

Kampas Archer* ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.

“Iir’Jr. GELŽAITIŠ“ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2705 WEST NORTH AVE.
Ofiso Nr. 9

(arti California Ave.)
Vai.: pirm, ir trečiad. nuo 7.:30-8:30 
popiet; ketvirt. nuo 2-4 popiet. Kitu 
laiku pagal susitarimą.
Tel.: AR 6-4720;' namų TA 9-9331
Ofiso telef.: YArds 7-1166
Rez. telef.: DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampua Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Ofiso Telefonai: Butfo
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IE CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

“It’s Your Guarantee for 
100% PURE 

Government Inspected Beef”

MARLIN PROVISION
COMPANY

2060 Milwaukee Ave.
BĖImont 5-1520

FORD SHEET 
METAL CO.

SERVING CHICAGO 
and SUBURBAN 
HOME OWNERS 

Gutters and Downspouts 
Repaired and Replaced 

Stainless Steel Liners' for 
Chimneys

FURNACE WORK AND 
CONVERSION JOBS 
GAS CONVERSION 

SPECIALISTS 
INSTALLATION and SERVICE

For FREE Estimates Phone: 
TAYLOR 9-7157 

HAYMARKET 1-9185 
1546 W. 21st Street

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: RĖpublič 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD..
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. III 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.N_________ ____
Dr, Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge eu DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 So. Damen Avenue.
Tel.: PRospect 6-7800 

Priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
oenVt — 10-1 v. p. n P’rm.. ketv 

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.
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DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Rez. tel.: CHesapeake 3-4189
Ofiso: WEhtwbrth 6-2422
DR. S. PAULAUSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6656 SO. Ralsted Street
Ligonius priima kasdien nuo 1-4 ir 
7-9 vai. vakaro, šeštadienį 1.-4 vai. 

Kitu laiku pūgai susitariiną.

Dr. Fl. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
Dr. E. Tallat-Kelpla 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. ji.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-d959; 
namų: Rockwell ,2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntral 6-2294.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p. 

DRrvrp.~TUMASONIS
' GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

BR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tel. ofiso VI 2-1581, rez. DR 3-6756

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET, 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.

^KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4740 SO. ASHLAND AVE.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
Dr. Kazimieras _ .
MICHEL |||j|

Optometristas - Orthoptistas 
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę rikį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.



Iš CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ
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Weinzelbaum 
parvyko į kalėjimą

Maurice Weinzelbaum, kuris 
buvo sulaikytas Texas valstybėj 
dėl prasiskolinimo, buvo parga
bentas Į Chicagą ir uždarytas 
apskrities kalėjiman.

Jis kaltinamas neatsiteisęs sa
vo kreditoriams apie 1 milijoną 
doleriu. Anksčiau jis Chicagojc 
ištaigingai gyveno, ruošdavo 
prašmatnius pobūvius ir kartais 
išduodavo beverčius čekius.

Reporterių paklaustas, kodėl 
staiga buvo išvykęs j Braziliją, 
kai čia kreditoriai buvo susirū
pinę dėl savo pinigų, jis atsa
kė, kad vykęs karnavalo pažiūrė
ti, ir jis jį matęs.

Pirmieji tremtiniai — TOLIUS ŠLUTAS ir JONAS TALANDIS 

LIETUVIŠKOJE AUTOMOBILIŲ 
PREKYBOJE

Turi dideū Įvairių mašinų pasirinkimą:
—----v BUICK • CHEVROLET

CHRYSLER • DODGEK~" I FORD • OLDSMOBILE
PLYMOUTH • PONTIAC

Sąžininga pagalba visais mašinų klausimais. Nemokančius išmokome 
važiuoti ir išrūpiname visus leidimus. Draugiškos išmokėjimo sąlygos

HARMONY MOTORS
5805-07 S. Western Ave. Tel. REpublic 7-6480

ILLINOIS FURNITURE AND 
RADIO COMPANY

1570 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 9-1600

PROGRESS BALDŲ BENDROVĖS 
DIDESNĖS PREKIŲ VERTYBĖS 
IR GERESNIS PATARNAVIMAS

PALAIKO PILNĄ VISUOMENĖS PASITIKĖJIMĄ

Kurie iš Tamstų nežinojote ar neturėjote progos čia pirktis, su 
pirmu apsilankymu liksite pilnai patenkinti. Pabandykite sykį, tik
rai tapsite pastovūs klijentai dėl rakandų, televizijos aparatų, šal
dytuvų, plovyklų, kilimų, vaikams rakandų ir t. t.

Prekės pilnai garantuotos. Lengvi išsimokėjimai pritaikomi 
visiems. Atsilankykite visi į šią
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GET THE GAS HEATER BACKED BY
$38,342,000
OF HEATER EXPERIENCE

Pabrango gazolinas
Gazolino mažmenų kainos Chi- 

cagos srityje pakilo 1—l'/oc. ga
lionui auto mašinoms ir V2C. šil
dymo reikalams.

Pakėlimas'prasidėjo, kai Stan
dard Oil Co. (Indiana) pakėlė 
kainas pristatomam tankais ga
zolinui po lc. Šios kompanijos 
kainų pakėlimas galioja 10 vals
tybių: Illinois, Indiana, Wiscon
sin, Iowa, Minnesota, Nebraska, 
Kansas, N. Dakota, S. Dakota ir 
Missouri.

Kaltina gemblerius
mokesčiu nemokėjimu

Federalinis prisiekusiųjų teis
mas pakaltino 5 lošimo rato sa
vininkus nesumokėjus per 1948 
— 50 m. pajamų mokesčių $.2,- 
152,643 sumos. Tai 4 broliai 
Manno ir Samule Pardy. Jie per 
tuos 3 metus pelnę daugiau kaip 
25 milijonus dolerių.

Kpt. A. S. Rakas 
lankėsi Chicagoj

Praėjusį šeštadienį, birž. 20 d., 
pakeliui į Michigan Universite
tą, Ann Arbor mieste, Chicagoj 
buvo sustojęs armijos kapitonas 
Albert S. Rakas. čia jis aplankė 
savo tėvą F. Raką, turintį vais
tinę adresu 3201 So. Halsted St.

Tą dieną vakare tėvo bute bu
vo paruošta vakariene svečiui 
pavaišinti, kurioj dalyvavo ir bū
relis jo artimų pažįstamų. Po
būvis turėjo ir kitą tikslą: bū
tent paminėta, kad dieną prieš 
tai, t. y. birž. 19-tą, p. F. Rakas 
baigė visą “kapą” metų gyventi.

Keletas dar žodžių apie ka
pitoną A. Raką. Kariuomenėn 
jis įstojo 1942 m., kai tik,baigė 
aukštesniąją mokyklą. Po pra
dinio kareivio amato apmokymo 
buvo priimtas į karininkų mo
kyklą, iš. kurios išėjo antruoju 
leitenantu. ,Tarnyba ginkluotose 
jėgose buvo nugabenusi jį net 
į Japoniją ■— bet jau karo pa
baigoje.

Sugrįžęs į J. Valstybes, Alber
tas; Rakas įstojo į Michigan vals
tybės universitetą. Tačiau gavęs 
paraginimą, jis sugrįžo į armi
ją ir buvo komandiruotas į Vo
kietiją, kur ištarnavo, apie tre
jus metus.

Iš Vokietijos, prieš metus, bu
vo sugrąžintas į JV ir paskirtas 
instruktoriumi militarinėje ko
legijoje St. Paul mieste, Minne
sota valstybėje. Dabar, vasaros 
metu, karinės vyriausybės pa
siųstas į Ann Arbor porai mė
nesių savo specialybėje gilintis. 
Ten kap. Rakas ir išvyko iš Chi- 
cagos praėjusio sekmadienio ry
tą. —V. P.

Iš tautininkų 
sąskrydžio

Birželio 20 ir 21 d. d. Lietu
vių Tautininkų Sąjunga minėjo 
Mindaugo 700 metų sukaktį ir 
surengė meno parodą bei muzi
kos programą. Vienas dalyvių 
mums apie tai rašo:

Penktadienį prasidėjo lietuvių 
važiavimas į Washingtona. Iš
kilmingame atidarymo posėdyje 
(šeštadienį, birželio 20 d.), Ho
tel Mayflower buvo apie 500 lie
tuvių. Vienas pirmųjų kalbėjo 
min. Povilas Žadeikis, palinkė
damas geros sekinės sąskry
džiui. Antanas Olis, vyriausias 
sąskrydžio sumanytojas, kalbė
jo apie Tautininkų Sąjungos 
tikslus ir credo; savo kalboje 
buvo kuklus. Apie Mindaugą pa
sakė Dr. Bruno Kalvaitis. Kal
bėjo taip pat V. Sidzikauskas. 
Dainavo Alfonso Mikulskio cho
ras — stipriai ir įspūdingai. Bu
vo perskaitytas prez./ Eisenho- 
wewrio laiškas, sukėlęs ovacijas.

Tautininkų pirmininkas An
tanas L. Lapinskas vedė visą 
programą, vedė vikriai ir gyvai, 
bet kartojosi savo pasisakymuo
se ir jo balsas rėžiančiai kanki
no klausytojus. Kalbėtojas jisai 
geras, bet ateity patartina ge
riau pažinti klausytojus ir, vis 
dėlto, reikėjo neužmiršti, kad 
tai Washingtono salė.

Vakare 6 vai. buvo meno pa
rodos atidarymas Statler hote- 
ly. čia atėjo daugiau amerikonų, 
negu lietuvių. Buvo ir užsienio 
diplomatų. Parodą tvarkė Vy
tautas Jonynas, žymioje vietoje 
buvo pastatytas Mindaugo bius
tas, atliedintas Vytauto Kašu- 
bos.

Po coctail party 8 vai.- prasi
dėjo banketas Statler viešbučio 
didžiojoje salėje. Dalyvavo apie 
600 žmonių, susėdę po 12 prie 
atskirų stalų. Vien prie kalbė
tojų stalo sėdėjo apie 60 asme
nų. Buvęs gen. Įeit. C. Wede- 
mayer paminėjo savo kalboje 
Lietuvą ir pakritikavo pirmesnę 
JAV užsienio politiką. Olis buvo 
toastmasteris. Muzikos progra
mą atliko čiurlionies Ansamblio 
choras, pianistas. Andrius Kup
revičius ir Simfonijos orkestrą, 
vadovaujama Jeronimo Kačins
ko.

Sekmadienį , įvyko pamaldos 
St. Matthew’s bažnyčioje. Buvo 
sugiedota giesmė “Pulkim ant

REAL ESTATE FOR SALE
Narnai, žemė •—PaUdavimui

PRIEŠ pirkdami ar parduodami na
mus, atlankykite mus. Sutvarkome 
paskolas, nuosavybės dokumentus. 
Parūpiname visų rūšių apdraudą.

J. KUTRA REALTY 
2405 West 51st Street

PR 6-7238 arba RE 7-7321

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas su restoranu, arba tik vienas 
namas. 7 kambarių butas viršuj, 2 
karu garažas. Tuoj galima užimti.

2128 So. Halsted St.

PARDUODAMAS namas, 2-5 kam
barių butai, maudynO; labai šva- 
■us. $7,800. 1920 So. Sangamon Ave. 
SEeley 8-2444.

3 AUKŠTŲ mūrinis kampinis namas, 
8 flatai, išnuomoti. Krautuvė ir fia
las, taverna su flatu. Tuojau galima 
užimti. Šaukit po 6 vakare, klauskit 
Mr. Wask, YArds 7-9061.

1714 West 46th Street

PARDUODAMAS 2 BUTŲ namas.
Šaukite dėl informacijų

CHesapeake 3-7392

DVIEJŲ AUKŠTŲ, 3 butų mūrinis 
namas, automatiškai šildomas ir 2 
karų garažas. Yra 2624 W. 42nd St. 
Kaina greitam pardavimui. Apžiū
rėjimui viduje šaukite susitarti 

SHULMISTRAS & CO.
4004 So. Archer Ave.

BARGENAS 4 kambarių cottage 
Cicero, arti 23 ir 56, garažas. Tak
sai $55, $10,500 — $3,500 įmokėti. 
SVOBODA, 6013 Cermak — Bishop 
2-2162.

PARDUODAMAS modernus namas, 
5 ir 5 kambariai, du aukštai, šiltu 
vandeniu apšildomas. Visur šviesaus 
ąžuolo medis. Didelis, gražus beis- 
montas ir kiemas. Kaina $17,500 ar 
teisingas pasiūlymas. 3021 S Eme
rald Ave., antras aukštas.

LAfayette 3-1555

PARDUODAMAS medinis 4 kam
barių namas. Šildomas automatišku 
aliejaus pečiumi. 70x126 pėdų lotas. 
Kreipkitės šiuo adresu: LORN E. 
ARNOLD, 5403 West 79th Street.

Summit 1688 W-l

Kelių” ir Mikulskio vedamas 
choras sugiedojo kitas bažnyti
nes giesmes.

Įspūdžiai pasiliko geri, bet 
Washingtono vasaros karščiai iš
vargino dalyvius.

Gugienė pasitaisė, 
skrenda į Toronto

Ponia Nora Gugienė, kelias 
dienas praleidusi gydytojo prie
žiūroje, jau pasitaisė. Ketvirta
dienį ji išskrenda į Toronto, kur 
pas savo giminiečius bei pažįsta
mus praleis apie porą savaičių.

Gydytojai jai patarė pailsėti. 
Chicagoj e tatai sunku padaryti. 
Ji priklauso įvairiems komite
tams, veda visą eilę reikalų, to
dėl net ligos metu neturi ramy
bės. Jei ne vienu, tai kitu klau
simu veikėjai kreipiasi į ją. Po
nia Gugienė mano, kad Kanado
je, išvažiavus į kaimą, tikrai ga
lės pailsėti ir sustiprėti. Gydy
tojai patarė jai mesti visokį dar
bą, pakeisti aplinkumą ir tikrai 
pailsėti.

Beje kiek teko girdėti, Ka
nadoje ponia Gugienė dalyvaus 
Birutės Indrelytės vestuvėse. Bi
rutė yra Onos ir Jono Indrelių 
duktė.

Cicero
APIE GYDYTOJUS

Dr. Tallat-Kelpšos, 5002 W. 
16th St., tėvas ir sūnus, visai 
atsidėję savo profesijai. Nors 
turi nemažą patyrimą iš Euro
pos, vienok tuo nesitenkina. Jau 
antru kartu lanko May Brothers 
Clinic, garsiausią šios rūšies įs
taigą pasauly.

Dr. P. Kisielius, 1435 So. 49 
Ct., jaunas, pilnas energijos, 
klientus patetnkina ir jam gerai 
sekasi. Aktyviai veikia ALT. 
Gaila, stoka to brangaus laiko 
kitur įsijungti. Veikimo dirva 
plati tikriems lietuviams.

Dr. F. V. Kaunas, 1336 So 49 
Ct., pirmas čia pradėjo prakti
ką tremtinys ir įsigijo geriausią 
varda. Jo klientai ne tik vietos c-

gyventojai, bet ir iš toliau at
važiuoja, ir sako turį “valandų 
valandas laukti”. D.

“Naujienose” 
pasiskelbęs — visus 
biznyje nustelbia.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

COMPANY MEN & BROKERS
LONG DISTANCE HAULING 

Experience necessary 
References required

/ Age 25—45
Good equipment 
STEADY WORK

See BURT SINGER

Midwest Transfer Co.
7000 So. Pulaski—PO 7-2200

BEVEL. GRANITE HAS

immediate openings for
Ą GRANITE SAWYERS
* POLISHERS
* CUTTERS

Experienced or Trainees 
Steady work

Highest pay for experience 
or ability. 
Blue Cross

$1,000 life insurance policy 
Paid Holidays and Vacations

Apply:

BEVEL GRANITE CO.
11849 So. Kedzie Ave.

CE 3-4718

MEN-MEN
YOU CAN

STOP LOOKING 
AND GO TO WORK 

TODAY
We Want

Warehouse Men 
PACKERS, CAR AND 

TRUCK LOADERS 
Daily cash if you need it. 
Work steady or work on 

your day off.
Only Reliable Men Wanted 

Good starting rate with 
overtime after 8 hours.

Apply:

WORKMAN 
FOR WORKMEN 
601 W. Washington Blvd.

Norite nuolatinį darbą,
• geras darbo sąlygas, 

darbininkų įvertinimą?

REIKIA MECHANIKO
Geras atlyginimas geram darbinikui 
Užmokamos atostogos ir šventės. 
Dirbkite pietinėj daly, sutaupysite 

važinėjimo laiką ir išlaidas.
Atvykite:

LOUIS D. ARROW

8325 So. Ashland

A-l 
BUTCHER 

and 
BONER

(A-l mėsininkas ir kaulinis)

Geros darbo sąlygos 
Malonūs bendradarbiai

GUGGENHEIM PROVISION 
COMPANY

835 Fulton Street
MO 6-0384 į

Turime pastovų darbą geram, 
patikimam, veikliam ir 

norinčiam dirbti 
darbininkui.

Gera pradžioje alga ir darbo 
sąlygos.

Kreiptis: Mr. ANTTMURO

PONTIAC ENGRAVING 
812 West Van Buren

REIKALINGAS BARTENDERYS.
6502 So. Wentworth Ave.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

38 METŲ lietuvis, negirtuoklis, nori 
susipažinti su mergina arba našle 
ne senesne mano amžiaus. Visuomet 
atsakysiu tik į rimtus laiškus. Rašy
kite į “Naujienas”, 1739 S. Halsted 
St., Box 3458, Chicago 8, Ill.
VYKSTU į Pittsburgh biznio reika
lais birželio 25 d., 7 vai. ryto. Galiu 
paimti 3 keleivius. Skambinkite 
šiandien 9-10 vąl. vakare PRospect 
6-3202, Stasys Bagdonas.

MISCELLANEOUS 
|yajrūs^Dalykai

VELTUI APSKAIČIAVIMAS
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, Fanden tiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211 ' 
po 5 vai. vakaro
JONAS “ČONRAD-

TUCK POINTING BIZNYJE
Atnaujina pasenusį namą, pripildo 

lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbp. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

Are you interested in a steady job 
with a secure future?

Well established firm has permanent position 
for personable young lady as

SWITCHBOARD OPERATOR
Good working conditions © Excellent starting salary 

5 day—37 hour week © Hospital insurance 
“You’ll enjoy working here”

Apply: MR. WILLARD — 4801 W. Cullom Ave.

JUNE HIGH SCHOOL GRADUATESAre you interested in steady jobs with secure future?
We have unusually attractive openings for 
beginners in medium sized office located at 

JACKSON and ASHLAND BLVDS.

TYPING ABILITY DESIRABLE 
WILL TRAIN IN ALL FORMS OF 
GENERAL OFFICE WORK

★ GOOD STARTING SALARY
★ REGULAR INCREASES
★ 5 DAY — 35 HOUR WEEK

Paid Vacation and Free Health and Welfare Benefits.
Good Opportunities for Advancement.

Phone today: HAymarket 1-1144
June High School Graduates 

Personable young ladies needed 
immediately for 

GENERAL OFFICE WORK 
AND TYPING

Will train on various calculating 
machines.

Good starting salary—5 day week 
Automatic increases — Bonus 
Excellent employee benefits 

Permanent positions 
Pleasant working conditions 
“You’ll Enjoy Working Here” 

Apply: Employment office 
Monday thru Friday 

8:00 A. A. to 4:00 P. M.
SCHOLL MFG. CO., INC.

213 West Schiller 
Saturday morning applicants 

apply from. 11 to 12 to i 
Advertising Dept.

Naujienos, 1739 S. Halsted St.

Work close to home in an 
air conditioned office.

Save Time. Save Hour Travelling.

We need ambitious young 
ladies as

• SECRETARIES
• STENOGRAPHERS
• TYPISTS
• SWITCHBOARD

OPERATORS
• BOOKKEEPERS

Many benefits — Life insurance 
and Hospitalization 

5 day—40 hour week
Good salaries 

Apply:

KRAFT CHEMICAL CO.
917 W. 18th St. SE 3-1919

Are you interested in a steady job 
with a good future?

Well established firm has 
unusually attractive position for 

personable young lady as

TYPIST
Must be rapid

Good working conditions
Pleasant surroundings

Publicity firm 
PALMOLIVE BUILDING 

5 day week

MISS BJORNSEN
WH 3-1262

Permanent positions with well 
established firm.

Interesting detail work in 
pleasant surroundings. 

5-day — 371/2 hour week. 
Group insurance, hospitalization, 

sick benefits.
TRAINEE JOBS FOR

JUNE GRADUATES

FOR INTERVIEW 
Phone MR. TURNER 

CENTRAL 6-6511

HARTFORD STEAM BOILER 
120 S. LA SALLE ST.

KNYGVEDĖS
High School baigusios 

5 dienų savaitė 
$55.00 į savaitę 

LAFAYETTE 3-3377

ŠEIMININKĖS
Gyventi vietoje, savas kambarys 

su maudyne. Nereikia virti ar dra
panų skalbti. Du šeimoje. Aukščiau
sias atlyginimas patikimai moteriai. 
Kreiptis asmeniškai. Harry Corman, 
4417 No. Ashland Ave.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

MOTERŲ
5 dienas savaitėje 
$50 — Naktimis.

UŽLAIKYMO IR 
DŽENITORĖS DARBUI

• HOSPITALIZACIJA
• DYKAI APDRAUDA
• PENSIJOS PLANAS
• LIGOJE PAŠALPA
• ATOSTOGOS
• AUTOMATIŠKAS ALGOS 

PAKĖLIMO PLANAS.

Kambarys 1230

Kreiptis:
8:30 ryto — 4:30 popiet 
125 SO. CLARK STREET

Work closer to 
home. Save time, 

save hours 
travelling. 

Well established 
firm needs

SWITCHBOARD OPERATOR 
STENOGRAPHER

Experienced or capable recent 
high school graduate

• Good working conditions
• Varied duties
• 5 day, 371/2 hour week
• Many benefits.

Apply or call for 
personal interview

GERSON ELECTRIC 
CONSTRUCTION CO.

2711 S. Wabash DA 6-5858

WANTED IMMEDIATELY

STENOGRAPHER
Permanent Position

Attractive Starting Salary
5 Day Week

Apply:
BLACKSTONE MFG. CO.

4630 West Harrison St.
EStebrook 8-7800

Patyrusios 
KNYGVEDĖS

5 dienų savaitė 
$70.00 į savaitę 

LAFAYETTE 3-3377

BUSINESS CHANCES 
Bjzn io P r o gos

PARDUODAMA bučernė ir groser- 
nė. Biznis išdirbtas per daug metų. 
Gražioje apylinkėje, gerame mūri
niame name. 5 kambarių butas už
pakalyje. Karštu vandeniu apšildo
ma. Savininkas išvažiuoja į ūkį, pri
verstas parduoti. CLiffside 4-6667.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai —

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai. '




